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Poseł z Rewala
Wicestarosta gryficki
Konstanty Tomasz
Oświęcimski został
posłem. To niebywały
sukces człowieka, który
wyszedł z małego
Rewala i zaledwie przez
rok zdążył być wicesta-
rostą powiatu gryfickie-
go, a już sięgnął po
mandat posła.
Jak do tego doszło?

Nagrody w Dniu Edukacji Narodowej
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Wicestarosta gryficki Konstanty
Tomasz Oświęcimski został po-
słem. To niebywały sukces człowie-
ka, który wyszedł z małego Niecho-
rza w gminie Rewal i zaledwie przez
rok zdążył być wicestarostą powia-
tu gryfickiego, a już sięgnął po man-
dat posła.

Jak do tego doszło?
Mieszkańcy powiatu od dawna

czekali na jakikolwiek sukces, i dłu-
go nic się nie działo. Te same twarze
w samorządach, brak jakichś więk-
szych inwestycji i poczucie utraty
szans z nimi związanych sprawiły,
że jak pojawiła się nowa twarz, za-
ufali jej. Tym bardziej, że za byłym
wójtem Rewala szła opinia o gospo-
darzu, który podniósł małą gminę na
wyżyny turystycznego biznesu. Pod
jego rządami Rewal był najczęściej
i najgłośniej promowanym miej-
scem w powiecie, a może i na wy-
brzeżu szczecińskim.

Lokalne struktury różnych partii
nie miały takiej medialnej twarzy.
Oświęcimski pojawił się więc w
dobrym momencie, wręcz trafił w
wyborczą dziesiątkę, bo Platforma
Obywatelska, której został człon-
kiem, i to chyba całkiem niedawno,
jest na fali. Ta fala zabrała Oświę-
cimskiego do Sejmu. Mało kto spo-
dziewał się, że w naszym okręgu PO
zdobędzie aż 8 mandatów. Losy
tego ósmego mandatu ważyły się do
ostatniej chwili. Miał przypaść
PSL-owi. Jeszcze wczoraj Kurier
Szczeciński opublikował artykuł o
mandacie poselskim dla Kazimie-
rza Ziemby z PSL, burmistrza No-
wogardu. Jednak bardzo wysoki
wynik wyborczy PO sprawił, że
sprzątnięto mandat ludowcom
sprzed nosa. Właśnie dla Oświę-
cimskiego. Co prawda ordynacja
proporcjonalna jest „nieobliczal-
na”, bo do Sejmu wchodzą posłowie
z kilkoma tysiącami głosów dzięki
kilkudziesięciu tysiącom głosów li-
derów, ale w tym przypadku wyszło
sprawiedliwie, gdyż burmistrz
Ziemba uzyskał „tylko” 6074 głosy,
więc Oświęcimski pokonał go pra-
wie dwoma tysiącami głosów, zdo-
bywając ich 7975. Trzeba przyznać,
że to imponujący wynik, jak na
mieszkańca malutkiego Niechorza

Pose³ z Rewala
nad morzem, bo tutaj mieszka poseł
Oświęcimski, chociaż zdecydowa-
na większość ludzi kojarzy go z
Rewalem, gdzie był najpierw rad-
nym, a później wójtem przez dwie
ostatnie kadencje.

PSL zresztą jest największym
przegranym tej kampanii w naszym
regionie, a osobiście chyba dyrektor
PKS-u Zygmunt Dziewguć, który
wyłożył na kampanię – jak było
widać – niemałe środki finansowe.
Sławomir Brzozowski z PiS
osiągnął, jak na pierwszy swój start
w wyborach i rozpoczętą dopiero
niedawno działalność polityczną –
całkiem przyzwoity wynik z liczbą
1626 uzyskanych głosów. Pozostali
kandydaci z powiatu gryfickiego nie
przekroczyli tysiąca głosów;

Krzysztof Aniko (PO Gryfice)
uzyskał ich 954, Leszek Cieciórski
z SLD - 778, Monika Bakalarska
(LPR Płoty) – 206, Andrzej Wi-
śniewski (Samoobrona, Gryfice) –
247 (podajemy głosy zdobyte w
całym okręgu).

Wszyscy ci kandydaci nie mieli
szans wobec fali wyborczych na-
strojów, która wybory zamieniła w
plebiscyt – przeciwko PiS, za PO. O
ile PiS-owi udało się nawet wygrać
w niektórych okręgach wyborczych
na wschodzie i południu kraju, to
cały pas zachodni Polski należy do
Platformy. Plebiscytowa forma wy-
borów sprawiła, że zupełnie przepa-
dły mniejsze partie. Żadnego man-
datu nie zdobyły aż cztery komitety:
PPP, PSL, Samoobrona i LPR. Man-
dat stracił również PiS; miał cztery,
teraz trzy. Można więc powiedzieć,
że prawie całą pulę zgarnęła PO.
Powiat gryficki miał w tym swój
znaczny udział.

Oddało w nim głosy na PO
10743 wyborców, czyli prawie po-
łowa głosujących (48,17 proc.). O
30 proc. Mniej uzyskał PiS – 18,68
proc. (4166 głosów). Na LiD zagło-
sowało 3296 mieszkańców powia-
tu, a na PSL 3067 (13,75 proc.).
Niedawny jeszcze matecznik An-
drzeja Leppera („Przyjaciel Powia-

tu”) - Samoobrona, dostała tylko
553 głosy.

Czy „posiadanie” posła przez
społeczność lokalną coś znaczy? I
tak i nie. Tak, gdy ma silną pozycję
w partii, która rządzi, nie, gdy ma
pozycję słabą lub bardzo słabą.
Przykładem do rozważań na temat
mocy sprawczych posła mogą być
lokalne dokonania byłego posła
Czesława Marca. Rządy PO w sej-
miku już pokazały, że niekoniecz-
nie sukcesy wyborcze i związki z
nimi przekładają się na jakieś
szczególne korzyści dla gminy czy
powiatu. O tym decyduje siła lo-
kalnych polityków, a w Gryficach
z tym nie jest najlepiej. Poseł Kon-
stanty Oświęcimski już wkrótce
stanie przed dylematem, czy grać
w zespole, który jest po prostu sła-
by, czy też założyć własny zespół,
by osiągnąć jakiś wymierny suk-
ces, gwarantujący mu reelekcję za
cztery lata, w na pewno już dużo
gorszych warunkach wyborczej
koniunktury.
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Idą zmiany. Przetarg na moder-
nizację i przebudowę budynku po
byłych koszarach w Gryficach,
wgrała firma budowlana „GRA-
JAN” pana Janusza Zająca. W ko-
szarowcu powstanie 49 lokali
mieszkalnych 2-3-pokojowych o
pełnym standardzie, tj. z łazienką i
kuchnią. Piszemy o tym, bo gryfickie
plotki donoszą, że w budynku tym
mają być wspólne  łazienki - wejścia
do lokali mieszkalnych itp.Jest to
oczywiście plotka. Każdy użytkow-
nik będzie miał swoją łazienkę i
odzielne wejście do lokalu. Lokale
mieszkalne zostaną przyznane w
pierwszej kolejności rodzinom z
mieszkań przeznaczonych do roz-
biórki i z listy osób uprawnionych do
otrzymania lokali mieszkalnych.
Termin wykonania modernizacji ko-
szarowca i oddania do użytku przwi-
dziano na koniec listopada 2008.
x

,,GRAJAN’’ wygra³

Nabór
do chóru!

Trzebiatowski Ośrodek Kul-
tury z przyjemnością informuje,
że ogłasza nabór do chóru, który
prowadzony będzie przez do-
świadczonych pedagogów Pań-
stwa Kondratowiczów z Rewala.
Zapisy i informacje tel
0913872614 – panie Marta Gór-
ska i Anna Rzepecka.

Zapraszamy

Miejska Biblioteka Publiczna w
Gryficach serdecznie zaprasza
wszystkich chętnych na Spotkanie
Historyczne, które odbędzie się 27
października (sobota) 2007 r., z cy-
klu spotkań historycznych na temat
Wielkich Polaków XX wieku.

W programie:
Godz. 16:00 powitanie zgroma-

dzonych gości.
1. Wprowadzenie w sytuację i

atmosferę Roku Wielkich Polaków
- 115 rocznicy urodzin trzech gene-
rałów wojska polskiego na Zacho-
dzie: gen. Anders, gen. Maczek,
gen. Sosabowski.

2. Relacja radiowa gen. Maczka
ze zdobycia Bredy.

3. Część artystyczna
- piosenka “Pancerni chłopcy?

sł. i muz. Konarski.
- przedstawienie słowno-mu-

zyczne; gen. Maczek odbiera hołd
od niemieckiego dowódcy twierdzy
Wilhelshafen oraz gratulacje od
marszałka Montgomery dla gen.

Biblioteka zaprasza na spotkanie z cyklu...

Wielcy Polacy XX wieku

Maczka - w wykonaniu uczniów z
Gimnazjum Nr 2 w Gryficach.

- projekcja filmu historycznego
o sukcesach Dywizji Gen. Maczka.

4. Wykład historyczny:
- Gen. Maczek i jego Brygada

Kawalerii Zmotoryzowanej - do
września 1939 r. - mgr Jerzy Sowa

- Polskie Siły Zbrojne na Zacho-
dzie - Jan Sowa, uczeń XIII L.O. w
Szczecinie, laureat olimpiad histo-
rycznych “Dzieje Oręża Polskiego?.
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Na XI sesji Rady Miejskiej w
Gryficach dnia 16 października
2007 podjęto Uchwałę nr 11/123/
2007 w sprawie opłat za korzysta-
nie z transportu lokalnego w Gmi-
nie Gryfice. Ustalono opłaty za
przeważenie środkami lokalnymi,
jak niżej:

1. Cena biletu normalnego jed-
norazowego 1.40 zł.

2. Cena biletu ulgowego jedno-
razowego 0.70 zł.

3. Opłata za przewóz jednej
sztuki bagażu 0.70 zł.

Uchwała wchodzi w życie po
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego
z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2008.

W uzasadnianiu do ww. Uchwa-
ły czytamy min.: „Obecny prze-
woźnik sygnalizuje, że utrzymanie
dopłat do komunikacji z gminy na
datychczasowym poziomie (55 tys.
zł) w zależności od ilości przejecha-
nych kilometrów będzie możliwe
jedynie przy ograniczeniu kręgu
osób uprawnionych do korzystania
z przejazdów bezpłatnych i ulgo-
wych oraz podwyżkach cen bile-
tow. Dlatego też został przygoto-
wany projekt uchwały, zmieniają-
cy uchwałę z dnia 22 marca 2005
roku. Zmiany polegają na:

Radni zdecydowali

- wprowadze-
niu biletu ulgowe-
go (50%) dla opie-
kunów osób nie-
pełnosprawnych -
dotychczas byli
zwolnieni z opłat,

- wprowadze-
niu biletu ulgowe-
go (50%) dla
osób, które ukoń-
czyły 70 lat życia -
dotychczas byli
zwolnieni z opłat

- wprowadze-
niu biletu ulgowe-
go (50%) i min-
malnej ilości odda-
nej krwii dla hono-
rowych dawców
krwii - dotychczas
z opłat były zwol-
nione osoby, które
oddały minimum 5
litrów - kobieta, i 6
litrów - mężczyzna

- pozbawieniu
uprawnień do korzystania z bile-
tów ulgowych (50%) kobiet w wie-
ku powyżej 50 lat i mężczyzn po-
wyżej 65 lat.

Ceny biletów komunikacji miej-
skiej w Gryficach są niskie i bardzo
duża ilość osób uprawnionych do
przejazdów bezpłatnych lub ulgo-

1. Władysław Dąbrowski
2. Elżbieta Kaszczyszyn
3. Irena Aftowicz
4. Grażyna Elżbieta Major
5. Zenona Wiącek
6. Małgorzata Magdalena Szarwarska
7. Jolanta Wawrzyniak
8. Krystyna Przelaskowska
9. Edward Pietrzyk

Uchwała wchodzi w życie z
dniem podjęcia z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2008.

Do Sądu Pracy
Na podstawie Uchwały nr XI/

128/2007 Rady Miejskiej w Gryfi-
cach z dnia 16 października 2007 w

Wybrano ³awników
sprawie wyborów ławników Sądu
Pracy w Gryficach Rada Miejska w
Gryficach uchwala co następuje: po
przeprowadzeniu tajnego głosowa-
nia i ogłoszeniu jego wyniku przez
Przewodniczącego Komisji Skruta-
cyjnej na ławników Sądu Pracy w
Gryficach zostały wybrane niżej
wymienione osoby:
1. Małgorzata Anna Bujak
2. Elżbieta Duchnowicz
3. Ksenia Grabowska
4. Zuzanna Jureczko
5. Janusz Andrzej Kaczmarek
7. Kazimiera Teresa Kazimirowska
8. Wiesława Kołkowska - Juszczak
9. Kamil Łukasz Kołkowski
10. Wanda Maria Piwoni
11. Agnieszka Grażyna Polanowska
12. Joanna Stefaniak
13. Maria Cybulska
14. Marek Jan Maśko

Uchwala wchodzi w życie z
dniem podjęcia z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2008. Nazwi-
ska ławników podano według kolej-
ności uzyskanych głosów, a nie alfa-
betycznie.                                       x

Na XI sesji Rady Miejskiej w Gryficach Uchwałą nr 11/127/2007
w sprawie wyboru ławników Sądu Rejonowego w Gryficach
Rada Miejska uchwala, co następuje: po przeprowadzeniu
tajnego głosowania i ogłoszeniu jego wyników przez
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej na ławników Sądu
Rejonowego w Gryficach do orzekania w sprawach rodzinnych
wybrane zostalw niżej wymienione osoby:

wych powodują małe wpływy do kas
przewoźnika. Projekt uchwały doty-
czącej zmian przejazdów bezpłat-
nych i ulgowych oraz cen biletów
został przekazany związkom zawo-
dowym działającym na terenie na-
szej gminy tj. OPZZ, NSZZ Solidar-
ność, ZNP.                                 x

Nowe opłaty za przejazdy
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20 października br. z wizytą do
rannego w zamachu terrorystycznym
w Bagdadzie ambasadora RP, gen.
Pietrzyka, przybyli minister Obrony
Narodowej Aleksander Szczygło oraz
gen. Polko. Na dziedzińcu szpitala
zostali powitani przez dyrektora szpi-
tala MEDICAM Andrzeja Gorzkę.

Po spotkaniu z rannym ambasa-
dorem minister Szczygło powiedział:
- Gen. Pietrzyk czuje się bardzo do-
brze. Oczywiście trzeba wziąć pod
uwagę stan w jakim znajdował się po
zamachu. Ale świetna opieka i
ogromne umiejętności całego perso-
nelu szpitala w Gryficach dają taki
efekt, że dzisiejsza moja rozmowa z
panem ambasadorem, to była rozmo-
wa o powrocie na placówkę w Bagda-
dzie. I ja mu obiecałem, że tak będzie,
jak wyzdrowieje, wraca do Iraku da-
lej pełnić funkcję ambasadora. -
mówił minister.

Po pożegnaniu słów kilka przeka-
zał dyr. Andrzej Gorzka.

- Minister Obrony Narodowej
będąc w Świdwinie na uroczysto-
ściach przekazania sztandaru jedno-
stce złożył swoją chęć odwiedzenia
pana ambasadora. Ta wizyta odbyła
się przed chwilą. Stan zdrowia gen.
Pietrzyka jest bardzo dobry, jest w
pełnym kontakcie logiczno - słow-
nym, nawet żartuje. Pozostają jesz-
cze do leczenia rany oparzeniowe. To
jeszcze trochę potrwa. Jest to bardzo
silny człowiek i tak, jak dziś powie-
dział - on chce wracać do służby. -

Na pytanie dziennikarki radia
VOX Iwony Borkowskiej - czy są już
jakieś efekty wizyty premiera w szpi-
talu, dyrektor Andrzej Gorzka odpo-
wiedział; - Na chwilę obecną złoży-
łem sprawozdanie do kancelarii pre-
miera, jak również do ministra zdro-
wia w sprawie nadlimitów  szpitala w

Minister zajrza³ do genera³a

Gryficach. Moje rozmowy w Szcze-
cinie z dyrektorem NFZ nie przynio-
sły jakiegoś przełomu, nie przyniosły
konkretów, nie przyniosły nawet daty
rozwiązania tych problemów. Dlate-
go czekam. W przyszłym tygodniu
jesteśmy umówieni z wiceministrem
zdrowia panem Pinkasem, który
obiecał, że będzie tę sprawę piloto-
wał. - powiedział dyrektor.

Pomyśleć, że gryficki szpital, któ-
rego renoma jest znana w całej Polsce
i poza jej granicami, szpital, który
podnosi dumę narodową Polaków za-
mieszkałych w Kanadzie i USA, gdzie
w programach telewizyjnych, radio-
wych i prasie było dużo informacji
związanych z leczeniem ambasadora
w Centrum Leczenia Ciężkich Opa-
żeń w Gryficach, musi  borykać się z
problemami nadlimitów. Ale tak to już
jest. Świat was poznał - a swoich pro-
blemów poznać nie chcą.         maja

Oddziałowe Biuro Edukacji
Publicznej Instytutu Pamięci Na-
rodowej w Szczecinie informuje,
że ogłosiło konkurs historyczny
pt. Kobiety w mojej rodzinie. Opo-
wieść z najnowszą historią w tle.
Doświadczenia świadka historii.

Celem projektu jest popularyzo-
wanie najnowszej historii Polski, ze
szczególnym uwzględnieniem dzie-
jów rodziny i historii regionalnej.
Zadaniem uczestników jest prezen-
tacja roli i pozycji kobiet w rodzinie
poprzez przestawienie zagadnień
związanychz życiem codziennym,
ukazanie ich udziału w ważnych wy-
darzeniach politycznych, zobrazo-
waniu zaangażowania w działalność
konspiracyjną czy opozycyjną, bądź
opis uczestnictwa w organizacjach
społecznych czy kulturalnych na te-
renie Pomorza Zachodniego w la-
tach 1945–1989. Proponujemy
uczniom dotarcie do świadków hi-
storii lub pozostawionych przez
nich świadectw (zdjęć, dokumen-
tów, relacji) i, w oparciu o te źródła,
opisanie ich losów na tle wydarzeń
okresu powojennego.  Praca konkur-
sowa może być przygotowana w for-

mie tekstowej lub pozatekstowej
(np. prezentacja multimedialna,
film dokumentalny). Uczestnicy
konkursu nauczą się pozyskiwać
nowe źródła historyczne, krytycz-
nie je analizować oraz wykorzysty-
wać w swojej pracy.

Konkurs skierowany jest do
uczniów gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych znajdujących się na
obszarze objętym działalnością
szczecińskiego oddziału Instytutu
Pamięci Narodowej – Komisji Ści-
gania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu. Termin zgłaszania
uczestnictwa upływa 9 listopada
2007 r. Szczegółowe informacje
można uzyskać u Pani Katarzyny
Rembackiej w siedzibie Oddziału
IPN w Szczecinie przy ul. Janickie-
go 30, nr tel. 0 91 48 49 829, e-mail:
katarzyna.rembacka@ipn.gov.pl
oraz na stronie internetowej IPN
www.ipn.gov.pl

Z poważaniem dr Małgorzata
Machałek, Naczelnik Oddziałowe-

go Biura Edukacji Publicznej
Instytutu Pamięci Narodowej w

Szczecinie.

Konkurs IPN dla szkó³

KobietyKobietyKobietyKobietyKobiety
w mojej rodziniew mojej rodziniew mojej rodziniew mojej rodziniew mojej rodzinie
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Polski Czerwony Krzyż zarząd rejonowy w Gryficach zwraca się z ape-
lem o przekazywanie do naszego magazynu odzieży, a szczególnie ubra-
nek dla małych dzieci oraz pościeli, koców itp. Teresa Grabowska

Bieda różne ma oblicza, cza-
sem jest to brak chleba, brak cie-
płego sweterka czy butów. Dlate-
go przyłączamy się do apelu PCK
w Gryficach z prośbą do społe-
czeństwa o pomoc dla dzieci, któ-
re nie mają ciepłej odzieży, butów
na jesienne chłody i zbliżającą się
zimę.

Wiemy, że do kontenetrów PCK
rozstawionych na terenie naszego
miasta jest wrzucana zbędna w
domu odzież. Robimy tak w przeko-
naniu, że trafia do magazynu PCK
w Gryficach. Prawda jest jednak
inna, odzież ta jest zabierana do
Szczecina i teoretycznie za każdy
kilogram tej odzieży nasz zarząd
PCK otrzymuje 10 gr. Teoretycz-
nie, bo wielokrotnie widzieliśmy
opróżnianie takiego kontenera, nikt
tego nie ważył, tylko odzież wyjmo-
wał, wrzucał do samochodu i od-
jeżdżał. Wedlug nas nikt tego nie
kontroluje. Do zarządu PCK na te-

Apel PCK

Bieda
renie Gryfic należy jeden kontener
usytuowany między Kamienną
Bramą a Basztą, blisko ulicy. Jest
zdewastowany, niesprawny, wielo-
krotny przewracany przez „twardo-
głowych”, takich panów w Gryfi-
cach mamy i nic na to nie poradzi-
my. Bo jak wiadomo coś przewró-
cić, to strata żadna i szkodliwość
mała. Dlatego jeśli masz w domu
ubranka, z którego wasze dziecko
wyrosło, to przynieś je do Urzędu
Miasta i zostaw je na portierni, a na-
pewno trafią we właściwe ręce i
zostaną przekazane potrzebują-
cym. Ktoś może powiedzieć, że są
tanie sklepy z odzieżą tzw. „ciu-
chlandy”. To prawda, ale czasem
wydatek 2 zł jest zbyt wysoki i sumę
tę trzeba przeznaczyć na kupno
chleba. Biedy jest dużo za dużo w
bardzo wielu rodzinach, w Gryfi-
cach i okolicy. Jeśli możesz, to
pomóż. Dobro - jak wiemy - dobrem
powraca.                                  (m)

W Muzeum Galeria „BRAMA” w
Gryficach dnia 17 pazdziernika br. zo-
stała otwarta wystawa fotograficzna pt.
„Kościół w fotografii”  autorstwa pani
Teresy Wójtowicz.

Autorka pochodzi z Helu.
 - W Gdyni uczyłam się wliceum fo-

tograficznym. Od dość dawna miesz-
kam w Kamieniu Pomorskim. 10 lat
temu wybrałam jeden kierunek fotogra-
fii, to jest wiejskie kościoły Pomorza
Zachodniego. One są dla mnie najcie-
kawszym obiektem fotografii. Najpięk-
niejsze z nich, to kościółki ryglowe z
kamienia polnego lub ciosanego. Wła-

Koœcio³y w fotografii
śnie te małe kościółki mają w sobie du-
szę dawnych stuleci, swoją dostojność
minionych lat. Dla mnie są one pięk-
niejsze od wzniosłych katedr i świątyń.
Moje kościoły w fotografii brały udział
w wystawach: w Szczecinie na Zamku,
Koszalinie, Trzebiatowie a dziś w Gry-
ficach. -

W Muzeum Galeria „BRAMA” wy-
stawę otworzyła kustosz Halina Pokor-
ska z zainteresowania obejrzał ją bur-
mistrz Gryfic Andrzej Szczygieł i prze-
wodniczący rady miejskiej Stanisław
Błysz oraz zaproszemi goście. Wystawa
godna uwagi. Zapraszamy.                         x

„Życie jest radosne, więc każdy pre-
tekst jest dobry, żeby tę radość wyrazić”
– do takiego prostego odkrycia sprowa-
dza się Puchatkowy sposób na życie.

Urodziny Kubusia Puchatka przy-
padają 14 października, co wiąże się z
rocznicą pierwszego wydania w Anglii
książeczki Alana A. Milnea. Dzień ten
na trwałe wpisał się w program działań
naszej szkoły. W tym roku imprezy uro-
dzinowe trwały cały tydzień. 8 paź-
dziernika w Szkole Podstawowej w
Dargosławiu odbył się apel, na którym
koordynator kampanii Cała Polska czy-
ta dzieciom p. M. Kozłowska ogłosiła
konkurs na „Najciekawszy prezent dla
Kubusia Puchatka” a także przekazała
30 książek do biblioteki szkolnej. Od
wtorku rozpoczęła się zabawa z Kubu-
siem. W bibliotece szkolnej w Brojcach
dzieciom z klas O – III czytały mamy: p.
Bałazy i p. Żurek oraz bibliotekarka
szkolna p. I. Prus. W klasach czytały
dzieciom wychowawczynie. Dzieci
układały puzzle z Kubusiem, oglądały
filmowe przygody przyjaciół ze Stumi-
lowego Lasu, rozwiązywały rebusy,
krzyżówki, zapoznawały
się z życiorysem autora
książki A. A. Milne. 15
października zgromadzo-
nym w bibliotece
uczniom klas II i III
„Chatkę Puchatka” czyta-
ła dyrektor szkoły p. Jani-
na Perzanowska.

Tego dnia p. M. Ko-
złowska przekazała na
ręce pani dyrektor 69
książek do biblioteki
szkolnej. Książki zostały

pozyskane od sponsorów. Wszystkie
dzieci, które uczestniczyły w spotka-
niach czytelniczych w bibliotece otrzy-
mywały małe słodkie conieco ufundo-
wane przez sponsora prywatnego. W
bieżącym roku święto Kubusia Puchat-
ka rozszerzono i od tej pory obchodzi-
my Ogólnopolskie Urodziny Książko-
wego Misia.

Ogólnopolskie Urodziny Książko-
wego Misia to impreza nawiązująca do
pięcioletniej tradycji Ogólnopolskich
Urodzin Kubusia Puchatka. Zmiana
nazwy jest spowodowana chęcią roz-
szerzenia formuły uroczystości i umoż-
liwienia dzieciom świętowania urodzin
różnych sympatycznych misiów zna-
nych z literatury. Z tej też okazji do
Kubusia przyszły dzieci z innymi plu-
szowymi misiami, bo przecież „Dzieci
lubią misie, misie lubią dzieci”, jak
śpiewa na dobranoc znany Miś Uszatek.
Wspólnie ze swoimi pluszakami oglą-
dały wystawę o Kubusiu Puchatku. Po
spotkaniu obiecały, że wykonają prze-
piękne, ciekawe prezenty dla Puchatka.

                               M. Kozłowska

Urodziny Kubusia Puchatka
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Największą nagrodą na drodze
poszukiwania prawdy powinna być
dla adepta nauki osobista satysfak-
cja, ale rolą organu prowadzącego
szkoły jest docenienie wkładu pracy
młodego człowieka i odpowiednie
nagrodzenie. Powiat Gryficki, reali-
zując uchwalony przez Radę Powia-
tu, Program wyrównywania szans
edukacyjnych, corocznie przyznaje
Stypendium Starosty dla uczniów
osiągających najlepsze wyniki w
nauce oraz Nagrody Starosty dla
uczniów, którzy odnoszą sukcesy w
konkursach, olimpiadach i zawo-
dach sportowych.

Kolejnym punktem programu

Dzieñ Edukacji Narodowej
było wyróżnienie pracowników
oświaty i edukacji  z naszego powia-
tu. Podczas uroczystości zostały
rozdane Nagrody Starosty, Nagrody
Burmistrzai Nagrody Dyrektorów
Szkół dla zasłużonych nauczycieli
za pracę dydaktyczno – wycho-
wawczą i społeczną. Stanowiły one
wyraz uznania wiedzy i zdobytych
kwalifikacji, a także podziękowania
za trud włożony w nauczanie młode-
go pokolenia naszego regionu.

W uroczystości wzięli udział:
Wicestarosta Powiatu Gryfickie-
go Konstanty Tomasz Oświęcim-
ski, Przewodnicząca Rady Po-
wiatu Renata Teresa Korek, Prze-
wodniczący Komisji Edukacji i
Polityki Społecznej Rady Powia-
tu w Gryficach Ryszard Chmielo-
wicz wraz z zastępcą Tomaszem
Borukiem, Przewodnicząca Za-
rządu Oddziału Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego w Gryficach
pani Irena Nowak i oczywiście
dyrektorzy szkół, placówek dla
których powiat gryficki jest orga-
nem prowadzącym, nauczyciele,
pracownicy jednostek powiato-
wych, gminnych, uczniowie oraz
przedstawiciele lokalnych me-
diów. Wieczór uświetnił koncert
Duetu Kasia & Paula, duetu jedy-

Stypendium Starosty otrzymali:
1. Magda Leciejewska – średnia 5,31 z Zespołu Szkół
    Ponadgimnazjalnych w Gryficach.
2. Hanna Ciebiera – średnia 5,00
3. Agnieszka Ciostek – średnia 5,00 z Liceum Ogólnokształcącego
   w Gryficach.
4. Olga Okapiec – średnia 5,00 z Zespołu Szkół
    Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie.

Nagrodê Starosty otrzymali:
1. Małgorzata Ostrowska – z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
    w Płotach – za sukcesy sportowe.
2. Drużyna w składzie: Krystian Wigórski, Jarosław Nowak, Syl-

wester Teodorowicz, Jolanta Żwiereło i Zbigniew Bzdurski, za suk-
cesy w Ogólnopolskim Konkursie Zarządzania Wirtualnym Przedsię-
biorstwem. Uczniowie reprezentują Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
w Gryficach.

3. Justyna Chwal – także z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w
Gryficach, za zdobycie tytułu laureata w Wojewódzkim Konkursie „To-
war bez tajemnic”.

4. Łucja Bepirszcz – za sukcesy recytatorskie na arenie
    ogólnopolskiej.
5. Piotr Rumiński – wyróżniony w XVI edycji Międzynarodowego
    Konkursu „Kangur Matematyczny”
6. Drużyna w składzie: Paulina Ostrowska, Magdalena Michalska

i Tomasz Świerczek za sukcesy w „Konkursie z klasy do klasy”. Wszy-
scy uczniowie uczęszczają do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w
Trzebiatowie.

7. Tomasz Kadubiec – za zdobycie I miejsca w Ogólnopolskim
    Konkursie Historycznym „Krąg”.
8. Łukasz Przybysz – za sukcesy sportowe na arenie ogólnopolskiej,
     Łukasz jest m.in. Finalistą Halowych Mistrzostw Polski w Spale.
   Tomasz i Łukasz są uczniami Liceum Ogólnokształcącego
   w Gryficach.

Nagrody Burmistrza Gryfic
1. Małgorzata KRAWCZYK – dyrektor Szkoły Podstawowej
    w Prusinowie
2. Jadwiga SEWERYN – dyrektor Przedszkola Nr 2 w Gryficach
3. Sławomir CZERNIAK – dyrektor Gimnazjum Nr 2 w Gryficach
4. Jerzy KOŁODZIEJCZYK – dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4
    w Gryficach
5. Sławomir ROSPONDEK – dyrektor Szkoły Podstawowej
    w Trzygłowie
6. Grażyna LACHOWICZ  – nauczycielka w Gimnazjum Nr 1
    w Gryficach
7. Jan DANIŁÓW – wicedyrektor Zespołu Placówek Oświatowych
    w Gryficach

Nagrody Starosty Gryfickiego
1. Jolanta FOLWARSKA – dyrektor Liceum Ogólnokształcącego
    im. B. Chrobrego w Gryficach
2. Janusz PRZYBYSZ nauczyciel wychowania fizycznego
3. Elżbieta SZYMAŃSKA – nauczyciel historii
4. Ewa DZIUDZIA – dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
    im. Cz. Miłosza w Gryficach,
5. Joanna Barbara MEJNA – wicedyrektor szkoły
6. Krystyna GRÓDECKA – nauczyciel przedmiotów ekonomicznych
7. Renata TRACZ – dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
    im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie
8. Jadwiga JAWORSKA wicedyrektor szkoły
9. Aneta CIROCKA - pedagog szkolny
10. Jadwiga WYPIJEWSKA – dyrektor Zespołu Szkół
       Ponadgimnazjalnych w Płotach
11. Marcin MICHALSKI nauczyciel geografii i informatyki
12. Tekla WOJSZNIS – wicedyrektor szkoły
13. Andrzej DERKOWSKI – dyrektor Specjalnego Ośrodka
       Szkolno – Wychowawczego w Waniorowie
14. Renata GRÓDECKA – wicedyrektor Ośrodka
15. Maria SPACZYŃSKA – dyrektor Młodzieżowego Ośrodka
      Wychowawczego w Rewalu
16. Janina Maria NOWAKOWSKA – psycholog w ośrodku
17. Edmund WOŹNIAK - dyrektor Poradni Psychologiczno
      – Pedagogicznej w Gryficach
18. Dorota BIELECKA – pedagog w poradni
19. Halina KAWCZYŃSKA – dyrektor Domu Dziecka w Gryficach
20. wychowawca tej placówki - Alfreda DRĄŻKOWIAK.

nego w Polsce, w którego skła-
dzie są elektryczne skrzypce i
harfa elektryczna.

Powiatowe Obchody Dnia Edu-
kacji Narodowej zamknął uroczysty
poczęstunek w kafeterii Gryfickie-
go Domu Kultury, który był okazją

do wspólnej integracji środowiska
nauczycielskiego.

Przyłączamy się do składanych
życzeń i życzymy wszystkim pra-
cownikom Oświaty wytrwałości w
codziennych działaniach i satysfak-
cji z wykonywanej pracy.        (wp)
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 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy                  4031
1. SKOWROŃSKA Janina Michalina, Szczecin           1149
2. STĘPIEŃ Robert Marcin, Szczecin, PPP                 658
3. PROZNER Alicja Krystyna, Szczecin                       160
4. SZPOTAŃSKI Wiesław Bogdan, Szczecin               120
5. MARCINIAK Bogusław Lucjan, Warszawa, PPP            221
6. ORŁOWSKI Bartłomiej.Stanisław, Warnowo, PPP   188
7. BUJAK Andrzej, Lędziny, PPP                                 316
8. ANTONIEWICZ Bronisław, Ruda Śląska, PPP           123
9. OSTROWSKI Adam Andrzej, Katowice, PPP           162
10. TWARDAK Małgorzata, Jaworzno, PPP                 163
11. BIELESZ Bronisław, Lędziny, PPP                           61
12. GOŁĘBSKI Paweł, Tychy, PPP                              103
13. WĄSIEWICZ Piotr Adam, Katowice, PPP                 69
14. JAREMKO Mariusz Władysław, Będzin                   74
15. MOSKWA Maria Zdzisława, Gliwice                       150
16. KITALA Justyna, Szczecin, PPS                            312

 KW LPR                                                                   5834
1. WIECHECKI Rafał Sylwester, Szczecin, LPR        1416
2. GŁADKOW Jan, Gryfino, popierany przez UPR       885
3. SŁOMSKI Marek, Nowogard                                    337
4. KWIATKOWSKI Wojciech, Stargard Szcz.,  LPR     256
5. LEWANDOWSKI Józef Romuald, Gryfino, LPR       246
6. JELEŃ Krzysztof, Świnoujście, LPR                        216
7. SŁOWACKI Juliusz, inż. Szczecin                 155
8. BAKALARSKA Monika Elżbieta, Płoty, LPR            206
9. OLESZCZUK Stefan, Kamień Pomorski, UPR        336
10. SIDOROWICZ Ryszard, Goleniów                        110
11. KRÓLIKOWSKI Bartłomiej, Lipiany, LPR               127
12. PIETRUSZEWSKI Hubert, Szczecin, UPR              94
13. KWIATKOWSKA-OCIEPA Stefania, Stargard Szcz., LPR 309
14. ADAMIAK Grzegorz Cezary, Świnoujście, LPR     107
15. MARCINÓW Mirosław, Szczecin, LPR                    72
16. MIKOŁAJCZAK Grzegorz, Szczecin, UPR             120
17. TRZOS Bogdan Wojciech, Szczecin                       54
18. MACHAJ Marek Kandyda, Szczecin, LPR               81
19. SOBIERAJSKI Władysław Wacław, Widuchowa      60
20. MARCINISZYN, Elżbieta Ewa, Cychry                  146
21. BUDNIAK Lena Małgorzata, Szczecin, LPR            71
22. KIJAŃSKI Jakub Zbigniew, Szczecin, UPR             39
23. GRONEK Jan Wojciech, Stargard Szcz., LPR         41
24. STASZAK Sławomir, Szczecin, popierany przez  UPR 56
25. OSTROWSKI Szczepan, Szczecin, LPR                 126
26. GŁOWACKI Sławomir, Szczecin, LPR                   168

 KW Prawo i Sprawiedliwość                              105523
1. BRUDZIŃSKI Joachim Stanisław, Szczecin, PiS 33237
2. KOMOŁOWSKI Longin, Szczecin                        10223
3. DOBRZYŃSKI Leszek, Szczecin, PiS                    5611
4. JACH Michał, Stargard Szczeciński, PiS               6864
5. MASŁOWSKA Mirosława Jolanta, Szczecin, PiS    8431
6. DRZAZGA Kazimierz, Police, PiS                          4729
7. SAWARYN Mieczysław Edward, Szczawno, PiS   4334
8. BIERNAT Stefania Elżbieta, Szczecin, PiS            3466
9. MROZEK Andrzej, Świnoujście, PiS                       1941
10. SZYMAŃSKA Halina Barbara, Łobez, PiS           3612
11. KŁOS Dariusz, Szczecin, PiS                                 951
12. BARTNIK Lech Jan, Police, PiS                          1884
13. SOSIN Krzysztof, Stargard Szczeciński, PiS       1509
14. WOJTKIEWICZ Wojciech Witold, Klicko, PiS        1663
15. BRZOZOWSKI Sławomir Stanisław, Gryfice PiS 1626
16. ZASADZKI Włodzimierz, Wolin, PiS                      520
17. ADAMSKI Euzebiusz, Nowe Wyszomierki, PiS      538
18. KOPEĆ Maciej Stanisław, Szczecin, PiS             2223
19. TEREBECKI Bogdan, Ińsko, PiS                            495
20. KIELIBA Leokadia Grażyna, Mieszkowice             514

21. WOJCIECHOWSKA Bożena, Szczecin, PiS         1526
22. MAGDA Jan, Wapnica                                           737
23. STĘPIEŃ Stanisław, Pyrzyce                              2612
24. BRZOZOWSKI Andrzej, Dębno, PiS                     1473
25. SROKA Zbigniew Kazimierz, Chojna                     890
26. KOPACKA Marzena Teresa, Szczecin, PiS          3914

 KW Platforma Obywatelska RP                          214852
1. NITRAS Sławomir Witold, Szczecin, PO              65776
2. KOCHAN Magdalena Maria, Goleniów, PO         17052
3. LITWIŃSKI Arkadiusz, Szczecin, PO                    19827
4. URBAN Cezary, Szczecin, PO                                8646
5. MARCINKIEWICZ Michał Piotr, Szczecin, PO     22073
6. KUŹMIŃSKI Wojciech Andrzej, Zaborsko, PO        4312
7. OŚWIĘCIMSKI Konstanty, Niechorze, PO          7975
8. KURSZEWSKA Irena Helena, Świnoujście, PO     5177
9. PREISS Sławomir Piotr, Grzędzice, PO               10153
10. PAŃKA Urszula, Szczecin, PO                            4482
11. RACINOWSKI Maciej Józet Gryfino, PO              3145
12. BRODZIŃSKI Ryszard, Węgorzyno, PO              2180
13. POTYRA Andrzej Marian, Moczkowo, PO            3848
14. ZAREMBA Renata, Błotno, PO                            10931
15. KAWA Ryszard Kazimierz, Kamień Pomorski, PO  2230
16. BALICKA Jolanta Anna, Szczecin, PO                 3401
17. PACHIS Bartłomiej Władysław, Police, PO          1865
18. MICHALSKI Tomasz Ryszard, Bród, PO               1993
19. MAZEPA Arkadiusz Sobiesław, Smolnica, PO      2202
20. ANIKO Krzysztof, Gryfice, PO                               954
21. STANISŁAWSKI Tomasz Marcin, Goleniów, PO   1189
22. NAGAY Leszek, Szczecin, popierany przez PO   5103
23. LEWOC Wiesław Antoni, Szczecin, PO                 401
24. ŁODZIEWSKI Zbigniew, Trzcińsko-Zdrój, PO      1217
25. KOŚCIUKIEWICZ Małgorzata, Międzyzdroje, PO 2875
26. ATAMAŃCZUK Cezary, Bezrzecze, PO                5845

 Komitet Wyborczy PSL                                         26839
1. ZIEMBA Kazimierz, Nowogard, PSL                      6074
2. DZIEWGUĆ Zygmunt, Gryfice                                3152
3. UDAŁA Jan Mieczysław, Szczecin                         1607
4. SADŁOWSKI Edward Stanisław, Bielice, PSL        1342
5. RUCIŃSKI Witold, Mariariowo, PSL                       1788
6. POMIECZYŃSKI Zbigniew, Świnoujście, PSL             725
7. TOKARZEWSKA Beata Tamara, Szczecin             1383
8. KARŁOWSKI Michał, Łobez, PSL                            526
9. MLECZKO Andrzej Józef, Międzyzdroje                  715
10. JANOWICZ Arkadiusz Zygmunt, Pszczelnik          1181
11. SYPIEŃ Mieczysław, Goleniów, PSL                     945
12. ŁOZIŃSKA-RESZKOWSKA Małgorzata, Szczecin, PSL 643
13. TOSZEK Bartłomiej Henryk, Szczecin, PSL           300
14. FOJNA Mieczysław, Łobez, PSL                            409
15. BALCERZAK Krystyna, Giżyn                               895
16. JAKUBOWSKI Józef, Stargard Szczeciński, PSL  274
17. MACHEROWSKI Eugeniusz Jan, Lisowo, PSL      262
18. KAWCEWICZ Agnieszka Joanna, Szczecin           221
19. GAJEWSKI Marek Zdzisław, Szczecin, PSL          227
20. KOCZAN Ireneusz Marian, Szczecin                     429
21. SIDOR Andrzej Sławomir, Rzęskowo, PSL             333
22. DĘBSKA Beata Teresa, Szczecin, PSL                  503
23. KOWALCZYK-DWORZYŃSKA Malwina, Szczecin, PSL 224
24. PRZYBYŁOWICZ Roman Józef, Szczecin, PSL        86
25. SAWICKI Andrzej Dariusz, Szczecin, PSL             498
26. DURKA Andrzej Zdzisław, Szczecin, PSL            2097

 KW Samoobrona RP                                               7150
1. PISKORSKI Mateusz, Szczecin, Samoobrona RP 2808
2. KOCHAŃSKA Teresa Grażyna, Szczecin                 749
3. PACZKOWSKI Piotr, Binowo, Samoobrona RP        399

4. HATŁAS Andrzej, Mechowo, Samoobrona RP         342
5. NOWAKOWSKI Paweł, Stargard Szcz., Samoobrona RP 282
6. PILECKA Elżbieta, Łobez, Samoobrona RP             407
7. CERANKA Mieczysław, Goleniów, Samoobrona  RP 122
8. WIŚNIEWSKI Andrzej, Gryfice, Samoobrona RP     247
9. BIEŁOWIEC Zdzisław, Szczecin                                85
10. KAPITANIEC Ewa, Moczkowo, Samoobrona  RP   146
11. GUZIKOWSKI Tadeusz, Szczecin, Samoobrona RP 87
12. GIERA Zbigniew, Błotno, Samoobrona RP             116
13. SZKOŁUDA Anna, Osowo, Samoobrona RP          170
14. WYSOCKI Zbigniew, Szczecin, Samoobrona RP   130
15. KRZYWDA Jan Stanisław, Żelewo                         145
16. CICHA Izabela Olga, Stargard Szcz., Samoobrona  RP 160
17. SZYPOSZYŃSKA Dorota, Szczecin, Samoobrona RP 67
18. APANOWICZ Piotr, Szczecin, Samoobrona RP        43
19. LAK Stanisław, Szczecin                                         39
20. BANICKI Maciej, Warnice, Samoobrona RP            99
21. SZESZKO Piotr Paweł, Szczecin, Samoobrona RP 84
22. KULESZA Paweł, Nowogard, Samoobrona RP      134
23. MUSIALIK Andrzej Marek, Szczecin, Samoobrona RP 58
24. KĘPA Jacek, Szczecin, Samoobrona RP                 48
25. ZDANOWSKI Stefan, Szczecin, Samoobrona RP    60
26. ŻOŁNA Ryszard, Międzyzdroje, Samoobrona RP  123

KKW LiD - Lewica i Demokraci                             74600
1. NAPIERALSKI Grzegorz, Szczecin, SLD             29585
2. POPIELA Radosław, Szczecin, PD-demokraci.pl         1664
3. ARŁUKOWICZ Bartosz Adam, Szczecin, SdPl     21543
4. WIJAS Jędrzej Piotr, Szczecin, SLD                      1778
5. MAZUR Dorota Aldona, Stargard Szczeciński, SLD 4455
6. AGATOWSKA Joanna Monika, Świnoujście, SLD  3342
7. KAWĘCKI Jaromir, Szczecin                                   772
8. ŚWIĘCICKI Ryszard Wacław, Dębno                      1163
9. ROMERO Elżbieta Józefa, Szczecin, SdPl            1133
10. MICKIEWICZ Andrzej, Szczecin, SLD                  1855
11. BETYNA Robert, Pyrzyce, SLD                              785
12. SOCHA Agata Maria, Szczecin, SLD                    1157
13. SYLWESTRZAK Jan Wacław, Szczecin, SG          780
14. CIECIÓRSKI Leszek, Gryfice, SLD                        778
15. AMBROZIAK Piotr Michał, Szczecin, SLD             292
16. SZCZERSKI Grzegorz Remigiusz, Szczecin, SLD 367
17. ROKICKI Dominik Krzysztof, Police, SdPl             277
18. DROZDOWICZ Radosław Daniel, Świerzno, SLD 344
19. JANICZEK Piotr Łukasz, Szczecin, PD-demokraci.pl 119
20. GOZDOWSKI Krzysztof, Szczecin, PD-demokraci.pl        189
21. DOBRZYŃSKI Łukasz Michał, Szczecin, SdPl      250
22. RYCIELSKI Radosław Marcin, Goleniów                217
23. ŻUK Anna Magdalena, Pyrzyce, SdPl                    708
24. BOT Raweł, Węgorzyno                                        307
25. JAGUŚ Tadeusz, Szczecin                                    255
26. GIZA Andrzej Tadeusz, Szczecin, UP                    485

WYNIKI WYBORÓW DO SENATU
1. ZAREMBA Krzysztof Piotr, Szczecin, PO
203 922
2. OLECH Jan, Parsówek, PO 162 875
3. JACYNA-WITT Małgorzata, Szczecin (zgło-
szona przez PiS) 98 180
4. OSOWSKI Karol, Szczecin, SLD 93 020
5. SAUK Jacek, Szczecin, PiS 85 062
6. KUCAL Sławomir, Nowogard (zgłoszony
przez PSL) 49 885
7. BUKIEL Krzysztof, Stargard Szczeciński (po-
pierany przez UPR) 17 133
8. MOŻEJKO Stanisław, Świnoujście (zgłoszony
przez LPR) 11 998
9. DURSKI Grzegorz, Szczecin (zgłoszony przez
LPR) 11 825

WYNIKI WYBORÓW 2007
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Przypadkiem w Kurie-
rze Szczecińskim nr 204,
wydanie z dnia 19 paździer-
nika 2007 przeczytałem ar-
tykół pt. „Wrze w komen-
dzie”. Dla wyjaśnienia czy-
telnikom waszej gazety
przybliżę treść,  a mianowi-
cie sprawa dotyczy zatrzy-

mania w nocy z dnia 29  na 30
września przez policję za jazdę po
pijanemu „gościa”,  którym okazał
się strażak KPPSP. Policja pobra-
ła krew, zatrzymała prawo jazdy i
tym podobne. Sprawę przekazała
prokuraturze, która dalej, po do-
chodzeniu, akta przekaże do Sądu
Grodzkiego. I na tym powinien
być koniec. Bo nikt i nic ukryć nie
chciał. Ale znalazł się jeden spra-
wiedliwy, który sięga do awansu
(dożo wcześniej niż incydent)
strażak został awansowany, do po-
żegnania go ze sztandarem, bo

Li
st

 d
o 

re
da

kc
ji Zgodnie z przepisami

przechodzi na emeryturę, że jest
związkowcem itd. Pisze emailem do
gazet licznych i instancji wyższych,
by dokopać koledze i komendanto-
wi. Strażak popełnił błąd i o tym wie,
nie był na dyżurze ani w mundurze,
był osobą prywatną i za błąd karę
poniesie. To wiemy na pewno.

Pytamy jednak korespondenta -
dlaczego nie zabrał głosu ani nie in-
terweniował kilka lat wstecz, kiedy
taki jeden strażk, który z racji funk-
cji nosił mundur z pagonami, na któ-
rych błyszczała gwiazdka a może
więcej, nie wiem, bo już nie pamię-
tam, po każdych zawodach strażac-
kich słaniał się na nogach (być może
ze zmęczenia, choć w zawodach
udziału nie brał), kazał się wozić
służbowym samochodem np. z
Brojc do Gryfic i z powrotem, bo coś
żonie musiał powiedzieć i z galowe-
go munduru marynarkę w domu zo-
stawić. Było ciepło koszulka z pago-

nami wystarczała. Dlaczego ten
strażak, dziś piszący o koledze, wte-
dy nie interweniował i nigdzie nie
pisał? Skoro ja cywil widziałem
„zmęczonego’’ strażaka, śpiącego
przy suto zastawionym stole, to my-
ślę, że i strażak powinien widzieć to
co ja widziałem. „Zmęczonego”
strażaka widywałem wielokrotnie,
nawet podawałem rękę na powita-
nie; jego była zawsze drżąca, zimna
i wilgotna. Czy strażak tego straża-
ka nie znał? Czy nigdy nie widział
jak rano jest mu trudno unieść fili-
żankę z herbatą do ust?

Dziś strażak dowiedział się, że
kolega wypił wódkę i jechał samo-
chodem. On poniesie karę, bo Sąd
Grodzki taką wymierzy. Jechał w
cywilnych ciuchach, jak wolny czło-
wiek. Że popełnił błąd to zapewne
sam o tym wie i niewątpliwie z tą
świadomością musi być mu źle. Bo
wyrok sądu to nie to samo, co osąd

własnego sumienia. Nie bronię
nikogo, kto pod wpływem alko-
holu wsiada za kierownicę sa-
mochodu, ale nie każdego stać
na służbowy samochód z kie-
rowcą. Byłemu czy obecnemu
strażakowi powinno zależeć na
nieskłucaniu środowiska, na-
głaśnianiu prywatnej sprawy
innego strażaka. Ale strażakowi
jest wszystko jedno, bo opano-
wany złymi uczuciami, straża-
ków ogólnie rzecz biorąc prze-
stał uważać za swoich kolegów
i przyjaciół. To źle jeśli czło-
wiek rozwija w sobie nienawiść
i chęć zemsty za coś, czemu nie
są winni koledzy i nie dopusz-
cza do własnej świadomości, że
samemu popełniło się wiele błę-
dów nosząc galowy mundur
strażaka.

Z pozdrowieniem
Czytelnik.

Mieszkańcy bloku
przy ulicy Nowy Świat 9
- 11, którzy za najpięk-
niejsze i własnoręczne
zagospodarowanie oto-
czenia budynku - to jest
żywopłot, różę itp.

otrzymali w tym roku nagro-
dę burmistrza Gryfic, py-
tają, kto odpowiada za buj-
nie rosnącą trawę na chodni-
ku przy ulicy Nowy Świat,

Za naszym pośrednic-
twem mieszkańcy pose-
sji przy ulicy Wałowej 3
zwracają się do policji i
straży miejskiej o patro-
le na podwórku.

Na nim to w czasie przerw
między lekcjami zbiera się
młodzież - palą papierosy, w
głośnych rozmowach posłu-
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Trawka
poczynając od skrzyżowa-
nia z ulicą Piłsudskiego aż
do ulicy Kościuszki.

Trawka przy ogrodze-
niach nie była koszona
przez całą wiosnę, lato i
obecnie. Mieszkańcy pro-
ponują, wyręczenie z pracy
odpowiedzialnych za ten
stan rzeczy w zamian za
kosiarkę do trawy albo pali-
wo do kosiarki.                                   x
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i nie tylko
gują się wulgaryzmami nie
zwracając uwagi na dzieci i
osoby starsze. Z uwagi na
stek wyzwisk, jakie może
usłyszeć każdy interweniu-
jący, mieszkańcy w milcze-
niu mijają oświeconą mło-
dzież, by dostać się do swo-
ich mieszkań i czekają na pa-
trole.                                  x

Dnia 16 października w
Szkole Podstawowej nr 4,
młodych adeptów szkółki
piłkarskiej „DIEGO” spotkała
miła niespodzianka. Czekał
na nich wiceprezes Stowa-
rzyszenia „Pomóżmy Naszym
Dzieciom” Łukasz Zwierz-
chowski z kompletem strojów
piłkarskich. Stowarzyszenie
zakupiło łącznie 22 komplety
strojów do gry w piłkę nożną.
Stowarzyszenie w ten spo-
sób odpowiedziało na apel
opiekuna dzieci.

Stowarzyszenie
„Pomóżmy Naszym Dzieciom”
kupiło stroje piłkarskie

Trzeba podkreślić, że nie jest
to akcja jednorazowa, w przy-
szłym roku na przełomie czer-
wiec-lipiec planowany jest chary-
tatywny mecz piłki nożnej pomię-
dzy Wisłą Płock a Spartą Gryfice,
z którego dochód zostanie prze-
znaczony dla najbardziej potrze-
bujących dzieci, a wiadomo, że
poprzez sport wychowujemy na-
sze pociechy. Zachęcamy chęt-
nych i pomysłowych, w jaki spo-
sób można pozyskać pieniądze dla
dzieci na posiłki, podręczniki
szkolne jak i sprzęt sportowy o
kontakt mailowy:
lukasz.zwierzchowski@gryfice.pl
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Trzebiatowski Ośrodek Kultu-
ry zaprasza 26 października 2007 r.
o godz. 17.00 do Galerii Feininger
na otwarcie wystawy w ramach
Międzynarodowego Konkursu
Twórczości Plastycznej „Krajo-
braz malowany tęczą – rzeczywi-
stość, którą warto ocalić od zapo-
mnienia”.

 Zapraszamy

Krajobraz
malowany têcz¹

W lipcu br. informowaliœmy
o akceptacji Ministra
Kultury i Dziedzictwa
Narodowego projektu
opracowanego przez
Bibliotekê Publiczn¹
im. Marii z Czartoryskich
Wirtemberskiej przy
Trzebiatowskim Oœrodku
Kultury pod nazw¹
Trzebiatowskie Fascynacje
Czytelnicze. Projekt
otrzyma³ dofinansowanie
w ramach Programu
Operacyjnego: Promocja
Czytelnictwa. Priorytet
2: Rozwój sektora ksi¹¿ki
i promocja czytelnictwa.

Projekt Trzebiatowskie Fascy-
nacje Czytelnicze wpisuje się w
kolejną edycję ogólnopolskiego
Festiwalu 4 Pór Książki – w jego
czwartą odsłonę a mianowicie Festi-
wal Kryminału. Przygotowania do
realizacji projektu rozpoczęliśmy
we wrześniu i dlatego możemy już
podać, w miarę szczegółowy, pro-
gram Festiwalu:

- 15 listopada 2007 r. godz. 17-
ta  spotkanie autorskie z panem
Markiem Harnym z Krakowa , lau-
reatem Nagrody Wielkiego Kalibru
w 2006 r. za powieść pt. „Pismak”.
Nagroda Wielkiego Kalibru  przy-
znawana jest od trzech lat dla naj-
lepszej polskiej powieści kryminal-
nej w danym roku.

- 16 listopada 2007 r. godz. 20-
ta – niezwykle wydarzenie kultural-

ne: happening „Noc w bibliotece”.
Nasi czytelnicy-detektywi, w wie-
czorno-nocnej pałacowej scenerii,
wśród wielu tysięcy książek, będą
zastanawiać się kto był mordercą
młodej tancerki, której ciało znale-
ziono w bibliotece ogólnie szano-
wanego obywatela. Prowadzone
„dochodzenie” na bieżąco komen-
tować będzie Pani Monika Szwaja
ze Szczecina, autorka m.in. powie-
ści pt. „Powtórka z morderstwa”.

- 30 listopada 2007 r. godz.
17.00 - spotkanie z Panem Arturem
Górskim z Warszawy – pisarzem,
dziennikarzem, a przede wszystkim
członkiem-założycielem Stowarzy-
szenia Miłośników Kryminału i
Powieści Sensacyjnej „Trup w sza-
fie”. Stowarzyszenie to zostało za-
łożone w 2004 r. przez „siedmiu
wspaniałych” - pasjonatów czytają-
cych kryminały i pragnących zachę-
cić innych do uprawiania tego
szczególnego hobby. Pan Artur
Górski jest jednym z nich.

- od 10 do 24 listopada 2007 r. –
w sali widowiskowo-kinowej Trze-
biatowskiego Ośrodka Kultury od-
będzie się prezentacja klasyki świa-
towych i polskich filmów kryminal-
nych w reżyserii mistrzów tego ga-
tunku pod nazwą „Od Hitchcocka
do Lyncha i Załuskiego”. Tytuły wy-
świetlanych filmów oraz dni i godz.
seansów podamy wkrótce. Ponadto
informować będziemy o tym za po-
mocą plakatów i baneru.

Serdecznie zapraszamy do
uczestniczenia we wszystkich lub w
wybranych wydarzeniach kultural-
nych Festiwalu Kryminału w Biblio-
tece Publicznej im. Marii z Czartory-
skich Wirtemberskiej przy Trzebia-
towskim Ośrodku Kultury.           JD

Festiwal Krymina³u
w Bibliotece
w Trzebiatowie

Warsztaty plastyczne „Bez ram” -
opiekun Helena Kaczanowska, wtorki-
godz. 15.30,  środy –15.30.

„Teatrzyk pod Antresolą “ - opiekun
Salomea Barwikowska, Anna Rzepec-
ka, czwartki godz. 15.30.

Zespół muzyki dawnej „Signum
Temporis” - opiekun Andrzej Droz-
dowski, soboty godz. 10.00.

Kółko plastyczne dla dzieci - Salo-
mea Barwikowska, wtorki- godz. 15.00.

„Bajkowe popołudnia” - czytanie ba-
jek - Salomea Barwikowska, środy, 15.00.

„Książka od kuchni” - gry stoliko-
we i turnieje,  zajęcia kulinarne  (two-
rzymy książkę kulinarną z przepisami
ulubionych dań) - Stanisława Prętka,
piątki godz.15.00.

„Booktalking” – gawęda o książce-
nowości wydawnicze dla dzieci i mło-
dzieży, Stanisława Prętka, wtorki, 15.30.

„Klub humanisty” - Piotr Żak,
czwartki, godz. 15.00.

„Klub Miłośników Książki” - opie-

kun Jadwiga Drożdżowska, spotkania
raz na kwartał.

„Naukowa kawiarenka interneto-
wa” - Czytelnia Główna:

poniedziałki, wtorki: 12.00-18.00
środy: 12.00-16.00
czwartki: 10.00-16.00
piątki: 12.00-18.00
soboty: 10.00-14.00.

„Galeria Jednego Obrazu” - prezen-
tacja obrazów miejscowych artystów,
Czytelnia Główna.

„Galeria w oknie” - prezentacja prac
koła plastycznego „Bez ram”- Dom
Kultury.

Szkoła Tańca „Iskra” - Dom Kultu-
ry, wtorki 16.00-20.30

Języki obce - „Blue House”
wtorki, czwartki 17.50-19.20.

Sobotnie „Bajkowe Kino”- Dom
Kultury, godz.12.00

Lekcje muzealne o różnorodnej te-
matyce dla dzieci i młodzieży - „Izba
regionalna” - Piotr Żak.

Bogaty księgozbiór, „Kącik Gim-
nazjalisty”, „Książka dla maturzysty”.

Zapraszamy!
Trzebiatowski Ośrodek Kultury

Dzia³aj¹ u nas

Podczas seminarium nauko-
wego „Trzebiatów – spotkania po-
morskie”, które trwało w dniach
12 – 13 października tego roku, or-
ganizatorzy oraz uczestnicy wy-
stosowali petycję skierowaną do
Rady Miasta i Burmistrza Trze-
biatowa.

„My, uczestnicy seminarium
Naukowego „Trzebiatów – Spotka-
nia pomorskie 2007” zwracamy się z
apelem o powołanie w Trzebiatowie
Galerii Historycznej.

Jako patronów przyszłej galerii
proponujemy księżną Zofię Holsz-
tyńską i jej męża Filipa II Pomor-
skiego, którzy już na początku XVII
w. ufundowali specjalny budynek
z przeznaczeniem na galerię sztuki.
Księżna Zofia, która jako wdowa
zamieszkała w Trzebiatowie, konty-
nuowała tę tradycję, gromadząc tu
część książęcych zbiorów. Trzebia-
towska Galeria Historyczna prezen-
towałaby niezwykle bogatą prze-
szłość miasta, jego sławnych obywa-
teli i znakomite zabytki – te zacho-
wane i utracone. Galeria byłaby więc
doskonałą promocją miasta, dumą
mieszkańców i przyciągałaby rzesze
turystów oraz miłośników historii.

Zechciejcie Państwo nawiązać
do książęcej tradycji umiłowania
przeszłości Waszego pięknego mia-

Trzebiatowska
Galeria Historyczna

sta i powołajcie do życia Trzebia-
towską Galerię Historyczną”.

Pod apelem podpisało się w cza-
sie sesji ponad 50 osób, a podpisy są
zbierane nadal.

Dotychczasowa działalność Izby
Regionalnej została zauważona
przez Krajowy Ośrodek Badania i
Dokumentacji Zabytków, dzięki
czemu zostanie wpisana do tworzo-
nej, ogólnokrajowej Bazy Dobrych
Praktyk Muzealnych.

Izbę zwiedzają nie tylko liczni
turyści, jest ona także placówką edu-
kacyjną, w której odbywają się
warsztaty i lekcje muzealne. W
swych działaniach natrafiamy jed-
nak na pewne trudności, przede
wszystkim brakuje nowych po-
mieszczeń do eksponowania zgro-
madzonych muzealiów oraz maga-
zynów. Odczuwalny jest także brak
stałej ekspozycji poświęconej histo-
rii Trzebiatowa i okolic. Staramy się
wypełnić tę lukę organizując wysta-
wy okolicznościowe. Szkoda jed-
nak, że tak stare i piękne miasto nie
doczekało się jeszcze  osobnej, pro-
fesjonalnie przygotowanej wy-
stawy. Wierzymy, iż dzięki wspól-
nemu wysiłkowi, zaangażowaniu
wielu osób i systematycznej pracy,
powstanie w Trzebiatowie Galeria
Historyczna.                     Piotr Żak

Trzebiatowski Oœrodek Kultury zaprasza
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Drawskiego i Wieœciach Œwidwiñskich.
To niedrogo - sprawdŸ.

INNE

Niemiecki - Korepetycje dla każ-
dego 600 383 457.

Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

  Sprzątanie biur i mieszkań - tel.
0604 373 143.

  Pranie tapicerki samochodowej
(osobowe, busy, ciężarowe, TIR-y),
tel. 0 604 373 143.

  Dywanopranie - 0604 373 143.

 Pranie tapicerki samochodowej,
tel: 0604 - 373 - 143.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i
fachowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne
strony internetowe na zamówienie
tel. 0605 522 340.

 Sprzedam mieszkanie 62 mkw. w
Resku. Tel. 0 602 257 305.

 Sprzedam mieszkanie w Łobzie.
Tel. 500 800 700.

 Pilnie poszukuję mieszkania do
wynajęcia w Łobzie na dłuższy
okres. Tel. 505 963 166.

Elektryk  z uprawnieniami przy-
stąpi do robót zleconych. Tel. 696
757 393.

 Zamienię mieszkanie dwupoko-
jowe własnościowe na kawalerkę
z rozliczeniem lub kupię kawaler-
kę (Gryfice, Trzebiatów). Tel. 091
384 48 64.

Kupię grunty rolne.
Tel. 692 883 670

 Kupię antyki, militaria i inne staro-
cie. Tel. 501 126 109.

 Krzewy żywopłotowe - ligustr,
dereń, tawua, forsycja, pigwowiec.
Łobez ul. Rolna 1. Tel 602 740 395.

 Sprzedam indyki wiejskie, per-
liczki i kury COCHIN z czerwca do
dalszego chowu - Resko Tel. 091
395 21 73, 0 609 105 895.

Sprzedam dachówkę cementową
używaną. Cena 50 gr za sztukę.
Tel. 607 247 518.

 Koszenie traw - Łobez i okolice.
Kosa spalinowa, kosiarka spalino-
wa. Zadzwoń tel. 601 344 186.

 Sprzedam drzwi wejściowe an-
tywłamaniowe. Tel. 502 649 119.

Sprzedaż perfum markowych.
Tel. 601 088 446.

 Wydzierżawie halę 180 mkw w
Wysiedlu, wszystkie media, plac
utwardzony, dozór całodobowy. Tel.
602 580 653

 Poszukuje do wynajęcia lokalu
handlowego w Węgorzynie. Tel 667
111 449.

 Sprzedam barak 20 mkw. stan
bardzo dobry. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 091 395 18 03.

 Zamienie dom 180 mkw. na mniej-
szy o połowę w Łobzie. Tel. 091 397
45 06.

 Sprzedam działkę handlowo-
mieszkaniową 535 mkw. w Węgo-
rzynie - centrum. Tel. 885 187 065.

 Łobez - wynajmę lokal usługowo
handlowy 60 mkw. Tel. 600 265 547.

 Sprzedam działkę budowlaną ul.
Chopina. Tel. 663 768 461.

 Poszukuję w Gryficach i Łobzie
stoiska lub pawilonu handlowego
na odzież dziecięcą. Tel. 091 392 23
21, 696 399 244.

Sprzedam pasiekę minimum 36
rodzin.  Tel. 0 602 350 007.

 Sprzedaż używanych urządzeń
gastronomicznych (chłodziarki, za-
mrażarki, witryny sklepowe) sklepo-
wych i domowych, serwis, gwaran-
cja, transport. Tel. 091 392 16 07, 0
601 587 438.

 Sprzedam pianino, stan bardzo
dobry, cena do uzgodnienia. Tel.
091 392 16 07. 0601 587 438.

 Sprzedam dom w Karnicach  -
nowy do zamieszkania, 200 mkw.
na działce o pow 600 mkw., 5 poko-
jów, kuchnia, 2 łazienki. Tel. 0 667
677 798.

 Sprzedam mieszkanie narożne w
domku szeregowym trzyrodzinnym
w Dziadowie. Cena 37 tys. Tel. 091
434 63 63, 886 635 084.

 Domy od 40 tys. zł, technologia
amerykańska. Kredyty hipoteczne.
Tel. 791 142 303
www.najtanszy-dom.za.pl

Ogrodzenia kute, fakturowane
(grawerowane). Łobez ul. Rapac-
kiego 12. Tel. 607 553 912.

MIESZKANIA

£obez

US£UGI

MOTORYZACJA

£obez

£obez

£obezGryfice

Gryfice

Gryfice

Region

Region

Region

Drawsko Pom.

Drawsko Pom.

PRACA

Tłumacz przysięgły - francuski
Tel. 694 667 941.

Zespół muzyczny; tel. 512 138 741

Œwidwin

£obez
 Zatrudnię fryzjera damskiego lub

damsko-męskiego, mile widziane
doświadczenie, zapewniamy profe-
sjonalne szkolenia. Tel. 600 494
903 po 18.

 Firma transportowo-handlowa
„Andreas” w Łobzie poszukuje kie-
rowcy kat. C.E. Tel 502 079 240.

 Firma „Trójka” w Węgorzynie za-
trudni kierowców z kategorią C+E
Tel. 601 930 220.

Region
 Sprzedam 2 mało używane kom-

plety opon na gwarancji (zimowe i
letnie) o profilu 195 65 R15. Cena
kompletu 720 zł. Tel. 0 605 522 340.

Drawsko Pom.

 Wezmę w dzierżawę dom lub
gospodarstwo z możliwością odku-
pienia - Drawsko lub okolicę. Tel.
501 126 109.

 Łobez Obiekt komercyjny - ide-
alny pod działalność i zamieszka-
nie, pow. handlowa 367 mkw.,
pow. mieszkalna  83 mkw., pow.
działki 914. Cena 550 tys. BN
ATUT 600 265 547.

NIERUCHOMOŒCI

Gryfice
 Apteka „Rodzinna” w Gryficach

zatrudni magistra i technika farma-
cji, atrakcyjne wynagrodzenie. Tel.
0 601 517 733 lub 091 384 05 40

Gryfice
Dy¿ury w redakcji; Gryfice, ul. Wa³owa 8/7

Poniedzia³ki i wtorki w godz 13.00 - 15.00

(wejœcie od strony muru obronnego)

 Gryfice Dom  o powierzchni 80
mkw., działka 289 mkw. własność
hipoteczna. Cena 190 000 zł. Tel.
091 384 19 76. Kom. 0 692 431 153
lub 091 384 64 41.
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Czarna wodo w wiślanym zalewie,
Jak stąd blisko do tych gwiazd na

niebie.
Lepka wodo, zatruta fenolem,
Tyś dla ciała jako święty olej.

Komunikat PAP z soboty 20 paź-
dziernika 1984:

19 bm. około godziny 22.00 w oko-
licach miejscowości Przysiek koło To-
runia został uprowadzony przez nie-
znanych sprawców ksiądz Jerzy Po-
piełuszko, ur. 23.09.1947, zamieszka-
ły w Warszawie. Rysopis: wzrost oko-
ło 170 cm, szczupły, twarz owalna,
cera blada, włosy jasnoblond. Ubrany
w sutannę i spodnie sztruksowe…
Prokuratura Rejonowa i Wojewódzki
Urząd Spraw Wewnętrznych w Toru-
niu proszą wszystkich, którzy mogą
udzielić informacji o skontaktowanie
się.

Organa działały sprawnie, już we
wtorek, 23 października, trzej oficero-
wie SB, Piotrowski, Chmielewski i
Pękala, którzy przyznali się do porwa-
nia i zamordowania Księdza byli pod
kluczem. Przyznali się do torturowa-
nia, zabicia i wrzucenia ciała do Wi-
sły. Z jakiegoś jednak powodu nie
potrafili wskazać dokładnie miejsca
wrzucenia zwłok, bo każdy z nich
wskazywał inne miejsce. Z tego powo-
du liczne grupy płetwonurków przez
cały tydzień przeszukiwały dno rzeki,
a ogromne zastępy milicji i wojska, na
wszelki wypadek, poszukiwały zwłok
na ziemi i w powietrzu. Ostatecznie,
we wtorek, 30 października, ok. go-
dziny 16.00, w towarzystwie kamer te-
lewizyjnych i mikrofonów radiowych,
zwłoki Księdza Jerzego zostały wyło-
wione przy tamie we Włocławku.

Błyskawicznie przeprowadzony
został proces zabójców. Trwał od 27
grudnia 1984 do 7 lutego 1985. Obra-
dy były jawne i transmitowane przez
radio i telewizję. Episkopat Polski
systematycznie publikował stenogra-
my z całości obrad w “Piśmie Okól-
nym”. Trzej esbecy przyznali się do
popełnienia zbrodni i szczegółowo
opisali wstrząsającą Drogę Krzyżową
Jerzego Popiełuszki. Na podstawie
ich relacji przy drodze toruńsko-byd-
goskiej powstały stacje tej Drogi,
gdzie od ćwierć wieku modlą się po-
bożni pielgrzymi. Na procesie, dobre-
go imienia Księdza Jerzego podjęli się
bronić, jako oskarżyciele posiłkowi,
wybitni adwokaci: Jan Olszewski
(późniejszy poseł i premier), Krzysz-
tof Piesiewicz (senator), Edward

Prof.  Jerzy Przystawa

Wodo czarna i g³êbsza od nocy…
Wende (senator) i Andrzej Grabiński.
Mordercy zostali skazani: Grzegorz
Piotrowski na 25 lat więzienia, Leszek
Pękala na 15, Waldemar Chmielewski
na 14, a ich szef, Adam Pietruszka na
25 lat. Wszyscy, za dobre sprawowa-
nie, po nadzwyczajnym złagodzeniu
kar, już dawno wyszli na wolność. Po-
mimo szybkiego ujęcia sprawców i
skazania ich, opinia publiczna potępi-
ła zgodnie reżim komunistyczny, a
Polska zyskała jeszcze jednego świę-
tego – męczennika.

Należę do ludzi, którzy od samego
początku kwestionowali i kwestionują
przyjętą oficjalnie wersję mordu na
Jerzym Popiełuszce, kwestionują
prawdziwość zeznań Piotrkowskiego
i spółki, podważają wiarygodność sę-
dziów, adwokatów i ekspertów
uczestniczących w tamtym procesie i
przygotowaniach do niego. A to dlate-
go, że uznane za prawdziwe fakty są
sprzeczne ze zdrowym rozsądkiem i
logiką, istnieją również fakty, które
wprost zaprzeczają ustaleniom śledz-
twa i sądu. Do tego stopnia, że istnieją
poważne podstawy, aby wątpić, czy to
Piotrowski i jego kompani naprawdę
zamordowali Jerzego Popiełuszkę, a
nie są jedynie wynajętymi aktorami w
tym historycznym teatrze. Wymownie
świadczy o tym tytuł książki Wojcie-
cha Sumlińskiego Kto naprawdę Go
zabił? (Rosner i wspólnicy, Warsza-
wa, 2005), napisanej w oparciu o ma-
teriały uzyskane z IPN.

W październiku 1984 redakcja
wrocławskiego podziemnego kwar-
talnika “Obecność” poprosiła mnie o
opracowanie kalendarium sprawy
zabójstwa Księdza Jerzego. Zostało
ono opublikowane w nr. 8 “Obecno-
ści” pod koniec 1984 roku. Pod datą
27 października przedstawiłem spra-
wozdanie z zakończonego tego dnia
XVII Plenum KC PZPR, na którym
gen. Czesław Kiszczak obszernie re-
ferował sprawę i postępy śledztwa,
sylwetki aresztowanych sprawców.
Niestety, nie mogę obecnie udzielić
informacji ani nawet dostatecznie
wiarygodnych domniemań, co do lo-
sów ofiary porwania. Podejrzani
składają w śledztwie krańcowo różne
zeznania… jeden ze sprawców ze-
znaje, że ksiądz Popiełuszko został
po uprowadzeniu pozostawiony
żywy na przedmieściach Torunia.
Długotrwałe poszukiwania w tym
rejonie, z udziałem znacznych sił i
środków nie przyniosły jednak żad-
nych rezultatów… Żadnych śladów
nie znaleziono…

Pod omówieniem wystąpienia
Kiszczaka zanotowałem: Pomimo
zapewnień gen. Kiszczaka “z kół
zbliżonych do MSW” przedostaje
się wiadomość, że ciało ks. Jerzego
Popiełuszki zostało jeszcze przed po-
łudniem wyłowione z zalewu wiślane-
go k. Włocławka.

Wynika z tego, że przy pomocy
jakiejś dziwnej telepatycznej mocy,
opowiadający sobie tę historię pro-
kuratorzy, po prostu przewidzieli to,
co stało się całe trzy doby później, bo
we wtorek 30 października! Pamię-
tam zdziwienie i rozbawienie, jakie
towarzyszyło mi owego popołudnia,
kiedy słuchałem reportażu radio-
wego z ukończonych spektakular-
nym sukcesem poszukiwań przy ta-
mie we Włocławku!

Ponieważ jestem człowiekiem
wychowanym na naukach ścisłych nie
wierzę w telepatię zbiorową. Było dla
mnie od początku oczywiste, że całe
te poszukiwania i wyławiania to wyre-
żyserowane widowisko dla malucz-
kich. Kiedy się okazało, że do takiego
przebiegu wypadków nie mają za-
strzeżeń ani uczeni eksperci od anato-
mopatologii, zarówno państwowi, jak
i kościelni, ani jeszcze bardziej uczeni
sławni mecenasi stojący po stronie
prawdy, stało się jasne, że mamy do
czynienia ze zmową, której celem jest
ukrycie prawdy o prawdziwym prze-
biegu i przyczynach mordu na Jerzym
Popiełuszce.

Z moimi podejrzeniami dzieliłem
się z kim mogłem, usiłując je opubli-
kować w podziemiu, a nawet posyła-
jąc je red. Jerzemu Giedroyciowi do
Paryża. Z jakiegoś jednak powodu
nikomu nie odpowiadała moja spisko-
wa wizja wydarzeń i do pierwszej
publikacji doszło dopiero w 1998
roku, w „Tygodniku Nowojorskim”.
Dzisiaj sprawa przedstawia się już
inaczej. Poza kilkoma moimi publika-
cjami ukazała się książka Krzysztofa
Kąkolewskiego Ksiądz Jerzy w rę-
kach oprawców, potem pisali inni,
wreszcie pojawiła się wspomniana już
książka Wojciecha Sumlińskiego.
Dzisiaj wiemy już z pewnością nie
tylko to, że ciało znaleziono wtedy i
tam, gdzie to wskazywała krążąca po
Polsce od piątku 26 października plot-
ka, ale także znaleziono świadków,
którzy widzieli, jak w czwartek, 25
października, akurat w tym samym
miejscu, w którym nazajutrz płetwo-
nurkowie znaleźli zwłoki, jacyś osob-
nicy wrzucali, późną nocą, pakunek,
który nie mógł być niczym innym, jak
tym właśnie co w piątek znaleziono!
Wiemy natomiast, że 25 października
Piotrowski, Pękala i Chmielewski byli
już od dwóch dni pod kluczem w wię-
zieniu MSW przy ul. Rakowieckiej.
Jest oczywiste, że siedząc za kratkami
nie mogli jednocześnie wrzucać ciała
do Wisły!

Te ustalenia, i wiele innych fak-
tów, i poszlak, rozbijają w proch i pył
legendę skonstruowaną podczas Pro-
cesu Toruńskiego i nadal podawaną
nam do wierzenia, zarówno przez
czynniki państwowe, jak i kościelne.
Dzisiaj wiemy na pewno, że ksiądz
Jerzy Popiełuszko został porwany 19

października 1984 roku, a jego zmal-
tretowane ciało wyciągnięto z Wisły
30 października. Reszta jest esbecką
konfabulacją, niezgodną z innymi
znanymi faktami i ze zdrowym roz-
sądkiem. Nie wiemy ani jak, ani gdzie,
ani kto, ani dlaczego?

I wiemy jeszcze jedno. Wiemy, że
żyją ludzie, którzy znają prawdę, a
przynajmniej ci, którzy tę prawdę sys-
tematycznie i uparcie fałszowali, two-
rząc w jej miejsce obrazek pasyjny,
który tę prawdę skutecznie zaciemnia.

Jesteśmy w apogeum kampanii
wyborczej do Sejmu. Podczas tej kam-
panii dowiadujemy się, że prokurato-
rzy, że śledczy ścigają i ujawniają
przestępstwa sprzed wielu lat, także
takie, które już dawno uległy
przedawnieniu. Nie słyszymy nic,
żeby przedmiotem zainteresowania
służb było wykrycie i ujawnienie
prawdy o mordzie popełnionym na
Kapłanie Solidarności. Prokurator
Andrzej Witkowski, który miał odwa-
gę podjąć ten trop, w 1991 roku został
odsunięty od śledztwa przez ministra
Wiesława Chrzanowskiego, podobno
na polecenie z Kancelarii Prezydenta.
Po 10 latach prok. Witkowski, już w
IPN, ponownie podjął przerwany wą-
tek, ale szybko kierownictwo IPN pra-
cę tę przerwało i odsunęło go od śledz-
twa. Nic nam nie wiadomo, żeby obec-
ne władze IPN, albo minister sprawie-
dliwości, podjęli jakieś zdecydowane
kroki, aby przybliżyć nam prawdę.

Wniosek nasuwa się jeden. Razem
z trumną Jerzego Popiełuszki pocho-
wano jakąś bardzo przykrą prawdę.
Prawdę tak nieznośną, że każda z
uczestniczących w tym historycznym
procesie stron do dziś robi wszystko,
aby nie została ona ujawniona.

Zabójstwo Jerzego Popiełuszki
wyznacza cezurę dziejową, od której
zaczyna się nieustający ciąg zgód na-
rodowych i koncyliacji pomiędzy ko-
munistycznym reżimem, Kościołem i
Solidarnością. Po Procesie Toruńskim
rozpoczynają się intensywne rozmo-
wy pomiędzy przedstawicielami
wszystkich Wysokich Stron, które po-
tem przechodzą w Magdalenkę, Okrą-
gły Stół i pełną już zgodę narodową w
wyborach czerwcowych 1989. Ta zgo-
da rozkwita na naszych oczach w co-
dziennych występach kampanijnych,
w których po jednej stronie zasiadają
przedstawiciele ówczesnego reżimu i
bohaterowie opozycji i podziemia.
Jest oczywiste, że prawda o morder-
stwie Jerzego Popiełuszki nie ma tu
nic do szukania.

Wodo czarna i głębsza od nocy,
Rzecznym błotem przemyj ślep-

com oczy. (z wiersza Tadeusza Szymy,
„Tygodnik Powszechny” 11.XI. 1984)

Wrocław, 19 października 2007
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WYNIKI I TABELE
V liga
Stal Lipiany - Arkonia Szczecin

0:5, Pomorzanin Nowogard - Hutnik
EKO TRAS Szczecin 0:1, Vineta Wolin
- Świt Szczecin 4:0, Polonia Płoty -
Odra Chojna 3:2, Kluczevia Stargard -
Orzeł Trzcińsko-Zdrój 1:2, GKS Mie-
rzyn - Mieszko Mieszkowice 0:0, Spar-
ta Gryfice - Piast Chociwel 0:0, Kłos
Pełczyce - KP Police II 0:1.

1. Hutnik EKO TRAS 29 22-7
2. Vineta Wolin 26 29-12
3. Piast Chociwel 25 15-10
4. Sparta Gryfice 24 24-13
5. Orzeł Trzcińsko-Zdrój 23 25-25
6. Polonia Płoty 20 24-28
7. KP Police II 19 16-16
8. Odra Chojna 18 27-23
9. Kluczevia Stargard 18 22-18
10. Świt Szczecin 17 23-28
11. GKS Mierzyn 16 22-21
12. Mieszko Mieszkowice 15 19-17
13. Kłos Pełczyce 14 15-20
14. Stal Lipiany 14 21-30
15. Arkonia Szczecin 10 18-23
16. Pomorzanin Nowogard 0 9-40

KLASA A
Gardominka Mechowo - Sowianka

Sowno 2:1, Znicz Wysoka Kamieńska -
Pomorzanin Przybiernów 3:2, Bizon
Cerkwica - Bałtyk Gostyń 2:2, Flota II
Świnoujście - Iskra Golczewo 3:0, Błę-
kitni Trzygłów - Fala Międzyzdroje 4:2,
Orzeł Łożnica - Pionier Żarnowo 2:0,
Orzeł Prusinowo - Rega Merida II Orzeł
Trzebiatów 4:1.

1. Flota II Świnoujście 10   27   55-8
2. Orzeł Prusinowo 11   26   39-19
3. Fala Międzyzdroje 11   20   26-14
4. Orzeł Łożnica 11   20   25-10
5. Rega Merida Trzebiat. 10   20   30-16
6. Pionier Żarnowo 11   18   21-17
7. Bizon Cerkwica 11   18   29-18
8. Błękitni Trzygłów 11   17   23-23
9. Znicz Wysoka Kam. 11   13   17-50
10. Iskra Golczewo 11   10   26-25
11. Gardominka Mechowo 11  9   19-44
12. Sowianka Sowno 11    9   16-25
13. Bałtyk Gostyń 11    7   16-47
14. Pomorzanin Przyb. 11    1   15-41

V liga
27 października - sobota
13:30    Arkonia Szczecin - Orzeł Trzcińsko-Zdrój
14:30    Piast Chociwel - Kłos Pełczyce
15:00    Odra Chojna - Sparta Gryfice
14:00    Świt Szczecin - Polonia Płoty
14:00    Stal Lipiany - Pomorzanin Nowogard
28 października - niedziela
15:00    KP Police II - Kluczevia Stargard
14:00    Mieszko Mieszkowice - Vineta Wolin
14:00    Hutnik EKO TRAS Szczecin - GKS Mierzyn

Klasa A
27 października - sobota
Sowianka Sowno - Rega Merida II Orzeł Trzebiatów
Pionier Żarnowo - Orzeł Prusinowo
Fala Międzyzdroje - Orzeł Łożnica
Iskra Golczewo - Błękitni Trzygłów
Bałtyk Gostyń - Flota II Świnoujście
Pomorzanin Przybiernów - Bizon Cerkwica
Gardominka Mechowo - Znicz Wysoka Kamieńska

(PŁOTY) Wielki sukces od-
niosły uczennice Gimnazjum
nr 1 w Płotach, zdobywając
srebrne medale Mistrzostw
Województwa w Sztafetowych
Biegach Przełajowych. W im-
prezie, która odbyła się w Ty-
chowie, dziewczyny z Płotów w
pokonanym polu zostawiły 19
innych ekip, a uległy jedynie
reprezentantkom Myśliborza.
Ale po kolei.

   Październik jest miesiącem,
w którym co roku odbywają się
finały wojewódzkie w sztafeto-
wych biegach przełajowych
szkół. Rywalizują w nich 10-oso-
bowe zespoły mistrzów poszcze-
gólnych powiatów. Każda z osób
ma do przebiegnięcia od 800 do
1000 metrów. Rywalizacja odby-
wa się osobno dla dziewcząt i
chłopców w kategorii szkół pod-
stawowych (tzw. Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej), gimnazjów
(Gimnazjada), szkół ponadgim-
nazjalnych (Licealiada).

W tegorocznych mistrzo-
stwach, w kategorii dziewcząt
szkół podstawowych Powiat Gry-
ficki reprezentowały podopieczne
Szymona Keclera ze Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Gryficach.
Dziewczęta z „czwórki” pobiegły
na miarę swoich możliwości. Wal-
czyły o jak najwyższą lokatę i osta-
tecznie uplasowały się na 15 pozy-
cji. Wśród chłopców naszymi re-
prezentantami byli uczniowie
Szkoły Podstawowej nr 3 w Gry-
ficach. Opiekun „trójki” Krzysz-
tof Mikulin oceniał możliwości
swoich podopiecznych na miejsce
w okolicach dziesiątego. I tak też
pobiegli młodzi biegacze.

W kategorii gimnazjalistek
startowały wspomniane już
uczennice z Gimnazjum w Pło-
tach. Zespół z Płotów był rewe-
lacją zawodów. Ekipa składająca
się w większości z zawodniczek
„Mokasyna” Płoty (dziewięć to
wychowanki Doroty Kecler, ak-
tualnie trenowane przez Szymo-
na Keclera) od pierwszej zmiany
biegła na medalowej pozycji. Od
siódmej zmiany medal był już
bardzo blisko, a po ósmej liczyły
się już tylko zespoły z Płotów i
Myśliborza. Ostatecznie tytuł mi-
strzyń Wojewódzkiej Gimnazja-
dy wywalczyło Gimnazjum My-

Gimnazjum w P³otach
ze srebrem mistrzostw województwa

ślibórz, tytuł wicemistrzowski
Gimnazjum nr 1 Płoty, a brązowe
medale zdobyła ekipa Gimna-
zjum nr 1 w Koszalinie. Na po-
dium nie zmieściły się m.in. fa-
woryzowane ekipy ze Stargardu i
Gryfina.

Skład „sreberek”: Klaudia
Kulesza, Patrycja Marciniak,
Rozalia Jóżwiak, Katarzyna Il-
ków, Roksana Melon, Sara Ja-
worska, Katarzyna Bukowiec,
Aleksandra Zamora, Żaneta
Wysocka, Magdalena Orłowska

Wśród gimnazjalistów wystar-
towali chłopcy z Karnic (op. Jerzy
Hawrasz). Niespodziewani zwy-
cięzcy zawodów powiatowych
uplasowali się na 19 miejscu, a w
kat. dziewcząt szkół ponadgimna-
zjalnych uczennice ZSP w Gryfi-
cach, podopieczne Barbary Grze-
lak, przybiegły na 16 miejscu.
Dużo lepiej, do końca walcząc o
medal, pobiegli uczniowie I LO

Szko³y podstawowe
dziewczęta: chłopcy:

1. SP Barwice 32.10 1. SP 37 Szczecin 30.08
2. SP 2 Goleniów 32.20 2. SP 4 Barlinek 30.16
3. SP 4 Białogard 32.29 3. SP Karlino 30.42

      ***     ***
15. SP 4 Gryfice 32.27 10. SP 3 Gryfice 32.06

Gimnazja
dziewczęta: chłopcy:

1. Gim. Myślibórz 30.42 1.  Gim. Drawsko 33.11
2. Gim. 1 Płoty 30.59 2.  Gim. 6 Koszalin 33.52
3. Gim. 1 Koszalin 31.08 3.  Gim. Świdwin 33.53

    ***
19.  Gim. Karnice             37.11

Szko³y ponadgimnazjalne
            dziewczęta: chłopcy:
1. I LO Stargard 29.11 1. ZS 5 Stargard 31.08
2. VIII LO Szczecin 30.30 2. ZSP Goleniów 31.49
3. ZSP Goleniów 31.30 3. ZSP 2 Gryfino 32.01

      ***      ***
16. ZSP Gryfice 35.27 4. LO Gryfice 32.07

Gryfice. Kierowani przez Janusza
Przybysza zajęli najbardziej nie
lubiane 4 miejsce, tracąc do po-
dium 6 sekund.                   (szk)
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Helena Pluplin-Stejblis

5 maj
Dzisiaj ciocia przyniosła nam

cztery gałązki dzikiej wiśni. Były
pełne bielutkich kwiatów. Wsta-
wiłam je do wazonika i postawi-
łam niedaleko. Gałązki przypo-
minają nam, że za ścianą, gdzie
nie możemy się pokazać, jest wio-
sna, słońce i kwitnące wiśnie. Czy
cały piękny maj przesiedzimy w
tym więzieniu? Maryjo Matko
Boska, choć ty pomóż nam. Śpie-
wamy pieśni kościelne, tak ci-
chutko, cichutko, ale wierzę, że
nasze pieśni o wiele głośniej od-
biją się w niebie.

7 maj
Dzisiaj cały dzień siedziały-

śmy w kryjówce, ale za to wczoraj
wieczorem miałyśmy wolność.
Mogłyśmy trochę pobiegać, po-
skakać. Z sadu wróciłyśmy zmę-
czone, ale wesołe. Ach jaka miła
jest wolność! Ruscy dzisiaj nie
pokazali się. Wczoraj był jeden
samochód, ale szybko odjechał.
Mówią, że w krótkim czasie wca-
le ich tu nie będzie. My czekamy
i czekamy.

9 maj
Chłopy przyszły ze stacji

Wierzchowo i przynieśli dobrą
nowinę, że wczoraj, to jest 8 maja,
godzina 6, 1945 roku Niemcy
przyjęli od Ruskich ustawione
warunki kapitulacji. Z tej okazji
Rosjanie mocno popili, napoili i
naszych mężczyzn, a sami latali
po wsi jak wariaci. My dziewczy-
ny jeszcze nie możemy się cie-
szyć, nie możemy wychodzić z
kryjówki, bo teraz jest jeszcze
bardziej niebezpiecznie. Będzie
dla nas szczęście i pokój, kiedy
Rosjanie opuszczą ten kraj.

11 maj
Czekamy na wiadomość, jak

podzielone będą ziemie. Wtedy
zaczniemy wszystko od nowa.
Boże, jak ogromna burza - wojna
przeszła przez naszą ziemię. Te-
raz i ja nie mam już wielkiej chęci
wracać do Litwy. Mówią, że Rosji
jest dana wolność, że może robić,
co chce. Naturalnie, Rosjanie tę
wolność już dawno wykorzysty-
wali. Kobiety ucierpią najbar-

Dziennik m³odej Litwinki (cz. 6)
dziej. Wszystko już na dworze
zielone i kwitnie. Powietrze czy-
ste aż pachnie. Niestety nie mo-
głyśmy długo tym powietrzem się
cieszyć. Znów siedziałyśmy w
kryjówce, póki dym z rozpalone-
go pieca nas nie wygonił. Ucie-
kłyśmy jak pszczółki nad oborę, a
tam dużo, dużo miejsca. Wieczo-
rem znów wróciłyśmy do swojej
kryjówki.

12 maj
Bardzo dzisiaj gorąco. Rosja-

nie dzisiaj przychodzą. Złapali
Niemkę, córkę tego gospodarza
Niemca, ona płacząc przybiegła
do naszych rodziców szukać ra-
tunku.

13 maj
Wstałyśmy bardzo wcześnie i

pobiegłyśmy do sadu oddychać
świeżym powietrzem. Tak ładnie
naokoło, śpiewają ptaki, gdzieś da-
leko słychać kukułkę. I wiśnie już
pełne kwiatów. Gdzieś z daleka
usłyszałyśmy kościelne dzwony.
Przypomniały nam o Litwie, kiedy
wzywały człowieka do Boga, żeby
zapomniał swojej biedy i nie-
szczęść będąc przy Bogu. Serce
ściska ogromny smutek, że nie pój-
dziesz teraz do kościoła i nie pomo-
dlisz się tam. Tu przyroda to jak
ogromny dom Boga, ale nie można
tak szczerze tu się modlić jak tam,
w malutkim kościółku. Teraz ni-
gdzie nie pójdziesz, nie pobłądzisz
po polach, bo Niemiec, to Rusek,
czy Polak, każdy ciebie prześladu-
je. Kochana ojczyzno, tylko tam na
twojej ziemi byłyśmy szczęśliwe,
twoje dzieci.

6 czerwiec
Pochmurno, ale bardzo cie-

plutki dzień. Dzisiaj znów dzwo-
niły dzwony w maleńkim wiej-
skim kościółku. Ludzie chowali
młodego Polaka, którego Rosja-
nie zastrzelili, bo stanął w obro-
nie Niemki, którą oni chcieli
zgwałcić. Nie wiadomo, może ta
Niemka była mu bardzo droga, że
aż swoje młode życie za nią
oddał. Ale jakby nie było, musiał
być on bardzo dobrym człowie-
kiem.

9 czerwiec
Dzisiaj miałam chęć coś na-

malować. Domownicy znaleźli
moje wszystkie farby i już zaczy-
nam wypróbowywać swój pędze-
lek. Szkoda, że nie mam nikogo,
kto by mi pokazał, jak malować.
Maluję co wieczór, widziałam
piękny zachód słońca.

10 czerwiec
Pod wieczór z pola przybiegły

dzieciaki i powiedziały, że do Niem-
ców przyszło jakichś czterech czy
sześciu ruskich żołnierzy i chodzą
po oborach, stodołach, jakby kogoś
szukali. Wtedy my jak wystraszone
małe myszki pobiegłyśmy do kuch-
ni i skoczyłyśmy przez dziurę na
komin. Wszyscy mężczyźni stanęli
na podwórku i czekali, kiedy się
ukażą nasi wrogowie. Na szczęście
nie było tak strasznie. Rosjanie po-
prosili tylko o coś do jedzenia i so-
bie poszli. Kiedy nareszcie z stąd się
wyniosą?

11 czerwiec
Tak się wystraszyłam Ru-

skich, że serce mało nie wysko-
czyło i dalej nie mogę się uspoko-
ić. Niby nic strasznego nie było,
tylko ci, co przyjechali, rozma-
wiali bardzo głośno i wyglądali
na bardzo odważnych, że mogą
zrobić z nami straszne rzeczy, tj.
z naszymi mężczyznami. Ach
Boże, wygląda na to, że niczego
więcej nie pragnę, tylko umrzeć.

16 czerwiec
Mały różaniec przywieziony

jeszcze z Litwy przypomina mi
kropelki rosy błyszczące na łące
podczas wschodu słońca. Wyglą-
da, że te malutkie różowe kropel-
ki są pozbierane, żeby mi przypo-
minać ojczyznę, ziemię świętej
Marii. Z tej ziemi Marii mój ma-
leńki różaniec wędrował ze mną
tyle czasu i bronił mnie przed
strasznymi przeżyciami. Mogę
powiedzieć, że dzisiaj jestem
szczęśliwa, bo jestem zdrowa i
nie umęczona przez tych strasz-
nych ludzi. Mario, proszę cię, nie
zostaw mnie i w dalszym życiu.

19 czerwiec
Już z samego rana przyszli

bandyci i zabrali nam rower jesz-
cze nie wyremontowany. Wywali-
li wóz Ruszisa, ale tam znaleźli
tylko dwie parasolki, które im się
spodobały. Wszystkie dni teraz są
takie pochmurne i zimne. Wczo-
raj trochę zaświeciło słońce, ale
dziś znów pociemniało. Rosjanie
bardzo niezadowoleni z Polaków.
Mówią, że trzeba będzie z nimi
jeszcze wojować. Polacy rozbi-
jają wagony, które są pełne różne-
go majątku i które jadą do Rosji
przez polską ziemię. Polacy się
zemszczą za swoich ludzi, którzy
ginęli w Rosji i na Syberii.

22 czerwiec
Wczoraj przyszedł Niemiec,

kiedy jeszcze leżałyśmy. Schowa-
łyśmy się pod pierzynami, bo wy-
chodzić też nie mogłyśmy, na po-
dwórku stał Polak. Dzisiaj znów
przyszedł ten gospodarz Niemiec,
znów chciał iść na górę popatrzeć,
jak jest na sianie. Ojciec go nie
puścił. Kazał jemu brać konia i iść
w pole obsypywać kartofle. Nie-
miec milczał, ale jednak on miał
dużo odwagi, żeby nas wysłać do
roboty. Co by było, jeżeli on by
się dowiedział, że my dziewczyn-
ki jesteśmy w domu. Bieda u
Niemców z jedzeniem. Kto jesz-
cze może robić, to pół biedy, ale
dla innych jest okropnie. Zaczęła
przychodzić do nas jakaś taka nie-
spełna rozumu Niemka. Na pew-
no zwariowała teraz z tego prze-
życia. Dzisiaj poprosiła o mleko,
ale my już nie mieliśmy, mama
dała jej chleba i marmolady. Bie-
dulka, posmarowała chleb i po-
prosiła jeszcze o kromkę. Okrusz-
ki pozbierała ze stołu zjadła, a
chleb mówiła że zaniesie dla swo-
jej matki i córki. Smutno patrzeć
na nich. Takich ludzi będzie wię-
cej. I co zostało z tego dużego
kulturalnego państwa. Płaczą
zgwałcone kobiety, dziewczynki,
kobiety, narzeczone, ale nikt im
nie współczuje.

26 czerwiec
Zachodzi słońce, pole różowo

ubarwione. Patrzyłam przez małą
dziurkę w dachu i zobaczyłam coś
niebieskiego. Ten kawałek nie-
bieskiego przypomina mi kwitną-
ce pole lnu na Litwie. Niestety,
tego niebieskiego pola nie zoba-
czę.

17 lipiec
Dowiedziałyśmy się że z na-

stępnej wioski Niemcy muszą
przejść do miasta Falkenburg
(Złocieniec). Jeżeli ktoś nie po-
słucha tego rozkazu będzie roz-
strzelany. Co ich, tych Niemców
czeka, nie wiadomo. Dużo z nich
myśli, że jak tam pójdą, to już nie
wrócą. Ale jest rozkaz, muszą tam
iść. Zostawią tu swoje gospodar-
stwa i zboża na polu. Muszą iść i
nawet nie popatrzą co zostawią,
tak było i z nami.

11 sierpień
Przyjechali żołnierze i powie-

dzieli, że u nas chcą nocować czterej
oficerowie. My dziewczyny prędko
z góry obory przenosimy się do
swojej starej kryjówki, tej za komi-
nem. Nie wiadomo, czy oni faktycz-
nie przyjdą, ale zachowujemy
ostrożność.                            (cdn)
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Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27.09.2007 r. sygn.

akt II K 238/07, skazał

Aleksego Henryka Nosalskiego
ur. 14.10.1959 r. w Gryficach, zam. w Gryficach przy ul. Mickie-

wicza 3/3, na karę 6 miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem
wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne
w wymiarze 20 godzin miesięcznie, orzeczono zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdow mechanicznych i rowerowych w ruchu lądo-
wym na okres 2 lat, zarządzono podanie wyroku do publicznej wia-
domości przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym za przestęp-
stwo z art. 178a par.2 kk polegające na tym, że w dniu 7 lipca 2007
r. w Gryficach na ulicy Mickiewicza kierował rowerem znajdując się
w stanie nietrzeźwości sięgającym 0,45 mg/l alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.

Ze względu na częste przypadki
zaczadzeń, pożarów sadzy w komi-
nach, pożarów powstałych w wyni-
ku nieprawidłowej eksploatowa-
nych i niesprawnych urządzeń
grzewczych strażacy Państwowej
Straży Pożarnej w Gryficach przy-
pominają, że dla bezpieczeństwa
wszystkie przewody kominowe w
budynkach powinny być 1 raz w
roku sprawdzone przez mistrza ko-
miniarskiego, których stan potwier-
dza stosownym protokołem z prze-
glądu. To samo dotyczy szczelności
instalacji gazowej. W domach
ogrzewanych koksem, węglem lub
drewnem kominy powinny być
czyszczone 4 razy w roku, a w przy-

padku oleju, gazu z sieci lub płynne-
go – 2 razy w roku. Przynajmniej 1
raz na 5 lat istnieje obowiązek we
wszystkich budynkach sprawdzenia
instalacji elektrycznej przez upraw-
nionego elektryka.

Wszystko po to, by nie docho-
dziło do tragedii, w których giną
ludzie. Zimą ubiegłego roku kilka
razy w tygodniu strażacy z powiatu
gryfickiego byli wzywani do poża-
rów powstałych w wyniku zanie-
dbań mieszkańców, właścicieli
i zarządców, dlatego też Straż ape-
luje o sprawdzenie, czy przed sezo-
nem grzewczym wykonano wyma-
gane przeglądy. Od tego zależy bez-
pieczeństwo wszystkich lokatorów!

Komenda Powiatowa Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej
w Gryficach

Komunikat

Z NIEMIEC DO GRYFIC
(GRYFICE) 16 października

funkcjonariusze Sekcji Kryminal-
nej KPP Gryfice, ujawnili w garażu
na terenie Gryfic samochód marki
Seat Toledo, który pochodził z kra-
dzieży na terenie Niemiec.

MI£OŒNIK AMFY ZATRZYMANY
(TRZEBIATÓW) 17 paździer-

nika w Trzebiatowie zatrzymano
Waldemara T., lat 25, mieszkańca
powiatu gryfickiego, który posiadał
przy sobie woreczek strunowy z za-
wartością amfetaminy.

ZNIEWA¯Y£ POLICJANTÓW
(TRZEBIATÓW) 18 paździer-

nika w Trzebiatowie zatrzymano
Roberta H., lat 22, mieszkańca po-
wiatu gryfickiego, który znieważył
umundurowanych funkcjonariuszy
Policji podczas wykonywania czyn-
ności służbowych.

WARSZAWIAK NA WYSTÊPACH
(POBIEROWO) 20 paździer-

nika w Pobierowie zatrzymano Zbi-
gniewa K., lat 49, mieszkańca War-
szawy za znieważenie umunduro-
wanych funkcjonariuszy Policji
podczas wykonywania czynności
służbowych.

POMIMO ZAKAZU S¥DU
(GRYFICE) 21 października w

Gryficach zatrzymano Piotra J., lat 24,
mieszkańca powiatu gryfickiego, któ-
ry kierował samochodem pomimo
zakazu Sądu.

NAPROMILOWANI
18 października zatrzymano 2

nietrzeźwych kierujących pojazda-
mi mechanicznymi.

20 października zatrzymano 1
nietrzeźwego rowerzystę.

(MI£OGOSZCZ k. Reska) Do
groŸnego wybuchu gazu
dosz³o w Mi³ogoszczy, w
gminie Resko. W wyniku
wybuchu staruszek
mieszkaj¹cy samotnie trafi³
z obra¿eniami cia³a do
szpitala.

Krótko przed godz. 6.00 jedna
z mieszkanek Miłogoszczy powia-
domiła dyżurnego KPP Łobez o
wybuchu w mieszkaniu sąsiada. Z
pierwszych relacji świadków wy-
nikało, że doszło do wybuchu gazu
w parterowym budynku składają-
cym się z czterech lokali mieszkal-
nych. Na miejscu funkcjonariusze

Staruszek mia³ szczêœcie - nie zatru³ siê i nie zgin¹³ od wybuchu

Wybuch gazu zniszczy³ mieszkanie

z Posterunku Policji w Resku usta-
lili, że do wybuchu doszło w loka-
lu zajmowanym przez samotnie
mieszkającego 76-letniego męż-
czyznę.

Wybuch gazu był na tyle silny,
że wyburzył frontową ścianę bu-
dynku i uszkodził pozostałe ścia-
ny pomieszczeń. Starszy mężczy-
zna z obrażeniami ciała w postaci
oparzeń rąk, nóg i okolic twarzy
został przetransportowany do
szpitala w Gryficach. Osoby
mieszkające w sąsiednich miesz-
kaniach nie odniosły żadnych ob-
rażeń ciała.

Poszkodowany podał jak do-
szło do wybuchu. Tuż po przebu-
dzeniu usłyszał ciche syczenie i
poczuł dziwny zapach. Wstając z
łóżka zapalił zapalniczkę, aby roz-

jaśnić ciemności panujące w
mieszkaniu i chcąc ustalić przy-
czynę dziwnego odgłosu. Od
ognia zapalniczki doszło do za-
płonu zgromadzonego w mieszka-
niu gazu ulatniającego się z insta-
lacji butli gazowej.

Pozostali mieszkańcy budyn-
ku, w którym doszło do wybuchu,
zgodnie z decyzją Powiatowego
Inspektora Nadzoru Budowlane-
go wrócili do swoich mieszkań.
Natomiast uszkodzenia spowodo-
wane w mieszkaniu poszkodowa-
nego mężczyzny stwarzają realne
zagrożenie dla życia osób w nim
przebywających. Najprawdopo-
dobniej po powrocie ze szpitala
będzie musiał zamieszkać w in-
nym miejscu. Gdy byliśmy na
miejscu wybuchu, budynek był już
zabezpieczony. Mężczyzną będą
musieli zaopiekować się dorosłe
już dzieci, bo jak nam powiedział
sąsiad, staruszek coraz gorzej daje
sobie radę ze... starością.            (r)
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Poprawne rozwiązania należy wysyłać na adres:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6.

Trzebiatowski Ośrodek Kul-
tury serdecznie zaprasza dzieci i
młodzież z trzebiatowskich szkół
do działającego w Pałacu ,,Klubu
Humanisty”. Jego celem jest po-
szerzenie wiedzy młodych ludzi
zarówno na temat przeszłości na-
szego miasta, regionu, Ojczyzny,
jak również zjawisk i procesów w
kulturze, sztuce, literaturze. Te-
matyka cotygodniowych spotkań
będzie w dużej mierze zależała od
uczestników i ich zainteresowań.

Przewidujemy rozmowy na te-
mat ważnych wydarzeń, interesują-
cych postaci, tajemnic historii, cie-
kawych książek, filmów. Będzie
można także uzyskać dodatkowe
informacje na tematy omawiane w
szkołach (język polski, historia),
porady. Zajęcia prowadzone będą
m. in. w oparciu o bogate zbiory
biblioteczne i muzealne Trzebia-

,,Klub Humanisty”
towskiego Ośrodka Kultury. W mia-
rę możliwości będziemy się starali
zapraszać na spotkania interesują-
cych ludzi, historyków, pasjonatów,
artystów.

Jeśli chcesz porozmawiać o
swoich humanistycznych pasjach,
jesteś twórczy literacko, chcesz od-
krywać tajemnice historii, poznać
słynne postaci ,,od kuchni”, pody-
skutować o książce czy filmie,
przyjdź do Pałacu w każdy czwartek
o godz. 15.00.

Planujemy także stworzenie
,,Młodzieżowego Bractwa Rycer-
skiego”. Jego działalność polegała-
by m. in. na zajęciach warsztato-
wych, podczas których będzie moż-
na przygotować elementy dawnego
uzbrojenia, zapoznać się z rycerski-
mi zwyczajami i kodeksem średnio-
wiecznego rycerza.

Piotr Żak
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